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Kranjčanka
PRILOGA GORENJSKEGA GLASA ZA MESTNO OBČINO KRANJ

nasproti OBI-ja v Kranju

T: 04 29 27 999        www.optika-plus.si

Aktivni na jesen življenja

Toliko novega teatra

Plavalci na tekmovanju Dr. Fig
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CC consulting center, d.o.o.

Šuceva 25, 4000 Kranj

(POSLOVNA HIŠA RONA - PRIMSKOVO)

tel: 04 28 13 217

WWW-CC-CC.SI

PO OČALA  
V ART OPTIKO
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Bleiweisova cesta 14, Kranj 

Persol, Versace,  

Fendi, Jimmy Choo,  

Arnette, Rudy Project, 

Miu Miu, Prada, Armani, 

Ray-Ban, Vogue, Max&Co., 

MaxMara, Gucci, 

Dolce&Gabbana, Carrera, 

Oakley, Dior, Marc by Marc 

Jacobs, Burberry,  

Tommy Hilfiger

Ku pon je ve lja ven do kon ca  

februarja 2014.

NOVO: aparatura OCT za natančno slikanje mrežnice

Za vsa sončna očala (razen Ray-Ban in Oakley)

30% popust K
U

P
O

N

V naši optiki vam bomo ob strokovnem svetovanju 
pomagali iz bra ti ko rek cij ska ali sonč na oča la vseh, 
tudi naj bolj ših bla go vnih znamk po ugod nih ce nah. 
Sončna očala vam naredimo tudi z dioptrijo.

Z urejenim zdravstvenim zavarovanjem se  
na brezplačni pregled lahko naročite po  
tel. št.: 059 070 250 ali na: art.kr@artoptika.si.

Za vse, ki nosite kontaktne leče, smo poleg  
popusta ob nakupu očal pripravili brezplačen  
par najboljših dnevnih kontaktnih leč.

Obiščite nas, ne bo vam žal!
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14 I Puharju v spomin, Kranju za samozavest

18 I Atleti so se izkazali

21 I Kri darujejo tudi mladi

29 I Bučna enolončnica

1

JA
NU

AR
 20

14
LE

TO
 IX

 / 
IS

SN
 14

08
-7

10
3

Kranjčanka
PRILOGA GORENJSKEGA GLASA ZA MESTNO OBČINO KRANJ

Napovednik 1

Napovednik 2

Napovednik 1

nasproti OBI-ja v Kranju

T: 04 29 27 999        www.optika-plus.si

Na naslovnici:  
Meščanska gospa iz 19. st. (Jana Ovsenik)
Foto: Bojan Okorn

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si; 
mali ogla si: te le fon 04/201-42-47; 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 9. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 31. januarja 2014, 
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena je  
Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
28. februarja 2014.

Kranjčanka 1

20 I NJEGOV ŠPORT  
JE HOKEJ
Mihael Potočnik se je naučil drsati, ko 
je komaj shodil, od takrat pa je na ledu 
preživel ogromno časa, saj vsa leta igra 
hokej za kranjski Triglav in je tudi član 
naših mladih hokejskih reprezentanc.

22 I ZANIMIVI ZA  
DOMAČINE IN TURISTE
Na Kokrici vsako prvo soboto v mesecu 
pripravljajo bolšji sejem.

30 I SEUL PO SEULU,  
DUBAJ PO DUBAJU
V elegantni dvorani renesančnega gradu 
so na masivni mizi moderne jedi na 
krožnikih in vino v kristalnih kozarcih prišli 
še bolj do izraza. S svojimi kulinaričnimi 
stvaritvami sta se gostom na večerji, ki 
so jo poimenovali Seul po Seulu, Dubaj po 
Dubaju, predstavili mladinska in članska 
nacionalna kuharska ekipa.
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Besedilo: Vilma Stanovnik 
Foto: Matic Zorman, Tina Dokl

V kranjski vojašnici že nekaj časa 
stoji športna dvorana. Ali se že 
uporablja, kaj se dogaja v njej?
»Po informacijah kranjske vojašnice 
je športna dvorana v njenem sklopu 
že v uporabi in omogoča vadbo raz-
ličnih športov. Seveda so odprti za 
sodelovanje z zainteresiranimi orga-
nizacijami in posamezniki, ki bi želeli 
koristiti ta športni objekt. Pisne vloge 
še vedno zbirajo. Interes je izrazilo že 
več organizacij in društev, med njimi 
tudi Gasilsko reševalna služba Kranj. 
Gasilci pravijo, da želijo pridobiti ter-
min za najem polovice dvorane enkrat 
na teden v večernih urah z namenom 
športnega druženja tako gasilcev kot 
tudi zaposlenih v službi Nujne medi-
cinske pomoči Zdravstvenega doma 
Kranj in predstavnikov kranjske Poli-
cije, torej tistih, ki se na intervencijah 
največkrat srečujejo.«
Zlasti v prazničnem decembru so 
mnogi v Kranju pogrešali koncer-
tno dvorano. Je možnost, da bi v 
naslednjih letih dobila prostor v 
katerem od zapuščenih kranjskih 
objektov?
»Z letom 2008, ko je Slovenija pred-
sedovala svetu Evropske unije, smo 
na Brdu pridobili tudi veliko in sodo-

V nekaterih kranjskih športnih kolektivih opozarjajo, da imajo slabe pogoje za vadbo, kot  
kaže, pa naj bi se razmere spremenile z delovanjem nove športne dvorane v kranjski vojašnici.

POGOVOR: MOHOR BOGATAJ, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ 

Športna dvorana v vo

 V zadnjem času je bilo na področju zagotavljanja 
večje prevoznosti intervencijskih poti v kranjski 
občini narejenega veliko, vendar vsi ukrepi ne 
pomenijo nič, če se jih ne upošteva.
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vojašnici že živi
bno opremljeno večnamensko dvorano. Zadnja 
leta jo s pridom uporabljamo za različne prire-
ditve, med drugim za slavnostno akademijo ob 
občinskem prazniku, večje dobrodelne priredi-
tve, med njimi Povežimo Kranj v organizaciji 
klubov Rotary in Lions in tudi koncerte. Obča-
sno jo koristi tudi Glasbena šola Kranj. Če pa me 
sprašujete glede rešitev za pomanjkanje prosto-
rov Glasbene šole Kranj, lahko povem, da je v 
teku postopek za pridobitev prostorov nekdanje 
gradbene šole v starem Kranju v posest občine. 
To pomeni možnost za dodatne prostore, ki jih 
bomo namenili za izvajanje programov glasbene 
šole, baleta in za vaje sedmih orkestrov glasbene 
šole.«
Za Tuš centrom v Kranju naj bi se v kratkem 
začela gradnja stanovanj. Kdo bo gradil in 
za kakšno stanovanjsko sosesko gre?
»Podatkov o investitorju in investiciji na občini 
nimamo. Drži pa, da je z lokacijskim načrtom za 
to območje opredeljena tudi gradnja manjših sta-
novanjskih blokov.«
Gasilci večkrat opozarjajo, da ne pridejo 
blizu objektom, kjer opravljajo intervencije. 
Tako so imeli težave na Drulovki, postav-
ljeni so bili količki na intervencijski poti na 
Planini. Kaj lahko naredite?
»Strinjam se, da hiter dostop do objekta, v kate-
rem gori, omogoča hitrejši pričetek gašenja. Vsa-
ka ovira, ki omejuje dostop do intervencijskih poti 
oziroma postavitvenih površin za intervencijska 
vozila, podaljša čas pričetka gašenja ali reševanja. 
Gasilci opozarjajo, da ovire na intervencijskih 
poteh najbolj občutijo prav oni zaradi velikosti 
vozil, s katerimi posredujejo. Podobne težave pa 

imajo tudi druge intervencijske službe, pa naj 
gre za enoto nujne medicinske pomoči ali poli-
cijo. Gasilci kot najboljšo rešitev vidijo uporabo 
talnih oznak, s katerimi sta točno določena potek 
ter dimenzija intervencijske poti in postavitvene 
površine. Na žalost pa je potrebno dodatno ome-
jevanje dostopa z ovirami, ki lahko posredovanje 
intervencijskih služb bolj ali manj upočasnijo. To 
so navadno stebrički, cvetlična korita ali zapor-
nice, saj brezbrižnost nekaterih stanovalcev one-
mogoča dostop do objektov. Gasilci in reševalci 
so sicer proti oviram, saj tudi njih omejujejo. 
Izkušnje intervencij v zadnjem času nakazujejo 
spremembe na bolje, še vedno pa se včasih gasilci 
srečujejo z oteženim dostopom. V zadnjem času 
je bilo sicer na področju zagotavljanja večje pre-
voznosti intervencijskih poti v kranjski občini 
narejenega veliko. Vendar vsi ukrepi ne pomeni-
jo nič, če se jih ne upošteva. Pustite gasilcem in 
reševalcem, da vam pomagajo. Ne parkirajte na 
intervencijskih poteh in postavitvenih površinah 
za intervencijska vozila.«
Kranjčani opozarjajo, da bi bilo potrebno 
osvetlili pešpot med Qlandijo in Mercator 
centrom Primskovo. Je to že v načrtu?
»O tem smo se že pogovarjali, vendar v načrtu še 
ni. Graditev javne razsvetljave na tem območju 
ni najbolj smiselna pred prostorsko ureditvijo 
območja. Le-ta lahko predvidi dodatna križi-
šča ali krožišča in morebitne parkirne površine. 
Načeloma pa dajemo prednost gradnji javne raz-
svetljave po krajevnih skupnostih na strnjenih 
območjih hiš.«
Kako napreduje gradnja v okviru projekta 
Gorki?
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»Gradnja kanalizacijskega omrežja 
poteka skladno s terminskimi načrti. 
Tako so na trasi Bitnje-Šutna-Žabnica 
na odseku od križišča pri spomeni-
ku do železniške proge položeni vsi 
komunalni vodi v dolžini okoli 550 
metrov. Grobi asfalt je položen v dol-
žini 300 metrov. Na odseku od te ces-
te preko potoka do ceste proti pokopa-
lišču in naprej preko regionalke proti 
Šutni so položeni vsi komunalni vodi 
v dolžini okoli 450 metrov, grobi asfalt 
pa v dolžini 150 metrov. Položeni so 
tudi vsi komunalni vodi v dolžini oko-
li 670 metrov in grobi asfalt v dolžini 
300 metrov na  odseku na Šutni od 
ceste proti Bitnjam nazaj proti regio-
nalki. Na črpališču v Spodnjih Bitnjah 
so zaključena zemeljska dela ter zabe-
tonirana talna plošča in stene. Polo-
ženega je tudi okoli 400 metrov pri-
marnega vodovoda od Žabnice proti 
Spodnjim Bitnjam ob regionalni cesti. 
Na Kokrici so na odseku od Žagarja 
do Ilovke položeni vsi komunalni vodi 
v dolžini okoli 240 metrov. Na relaciji 
Partizanska pot–odsek proti hišni šte-
vilki 6 so položeni vsi komunalni vodi 
v dolžini okoli 120 metrov. Na Zlatem 
polju so od objekta številka 6 do 9 
položeni vsi komunalni vodi v dolžini 
okoli 130 metrov.«
Ali ste že dobili gradbeno do-
voljenje za novo čistilno napravo 
na Zarici in kako ste se dogovo-
rili s krajani?
»Ne, gradbenega dovoljenja še nismo 
dobili. Pogovori s krajani tudi niso 
zaključeni, zato o podrobnostih še ne 
želim razlagati. Dejstvo je, da imajo 
nekateri sosedi čistilne naprave viso-
ke denarne zahteve, ki jih ne moremo 
sprejeti. Na mojem zadnjem srečanju 
s krajani smo se dogovorili, da pod-
pišemo notarsko overjeno pogodbo, 
s katero zagotovimo sosedom, v koli-
kor bi bile prekoračene ravni smradu 
ali hrupa, da bodo prejeli ustrezno 
odškodnino. Pri tem bomo tudi vztra-
jali, pogovori pa še potekajo.«
Koliko dogovarjanja ovirajo pr o-
jekt Gorki?
»Rok za izgradnjo čistilne naprave je 
slabi dve leti in ostaja nam malo časa. 
Nekaj možnosti je, da čistilno napra-
vo umestimo tudi v naslednjo finan-
čno perspektivo. Vendar bo potem 
zgrajena po letu 2016.« 

 Ta mesec sem izkoristil štirinajstdnevni dopust in 
sem bil na Tajskem, kjer sem prek interneta spremljal 
tudi dogodke v kranjski občini. Telefona pa nisem 
uporabljal, saj bi bilo to zelo drago.
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Športna dvorana v kranjski vojašnici se že uporablja. / Foto: Tina Dokl

 Glede iskanja rešitev za pomanjkanje prostorov Glasbene šole 
Kranj lahko povem, da je v teku postopek za pridobitev prostorov 
nekdanje gradbene šole v starem Kranju v posest občine.

Cesta na Šutni – polaganje fekalne kanalizacije. Cesta na Šutni – položen nosilni sloj asfalta po vgrajenih 
vseh komunalnih vodih kot primer dobre prakse.



 Mestna občina Kranj želi zmanjšati število zapuščenih mačk oziroma preprečiti 
nekontrolirano razmnoževanje in širjenje morebitnih bolezni, zato bo od 3. marca 
do 14. marca 2014 s pomočjo zavetišča na Blejski Dobravi, PERUN - DRESURA 
PSOV, Branko Pirc, s. p., in veterinarske ambulante Medicovet, d. o. o., ponovno 
izvajala akcijo sterilizacije oz. kastracije brezdomnih mačk na območju mestne 
občine Kranj. Živali bodo po posegu označene. Kdor ve za lokacije na območju 
mestne občine Kranj, kjer se zadržujejo zapuščene živali, naj to do 3. marca  
sporoči na telefonsko številko 04/2373 130 (Barbara Čirič). Vse lastnike živali 
opozarjamo, da v tem času svojih živali ne puščajo brez nadzora na prostem.  
Da bi problematiko zapuščenih mačk še hitreje reševali, pa vsekakor potrebujemo 
tudi pomoč občanov, ki vas ponovno prosimo: hranite le tiste mačke, za katere 
ste pripravljeni poskrbeti tudi sicer (sterilizacija, kastracija, obisk veterinarja); 
sterilizirajte in kastrirajte svoje živali ter se tako izognite rojstvu nezaželenih 
mladičev. Zavedajte se, da žival pomeni odgovornost in skrb, ki vam bo pa 
vsekakor povrnjena z ljubeznijo in toplino.  

STERILIZACIJA IN KASTRACIJA ZAPUŠČENIH MAČK

Območno združenje Rdečega križa Kranj 
v februarju organizira tečaj laične nege 
bolnika, ki je sestavljen iz štirih delavnic po 
štiri pedagoške ure. Tečaj bo potekal 4., 6., 
11. in 13. februarja 2014 od 16. do 19. ure 
v prostorih Kulturnega doma na Kokrici, 
Cesta na Brdo 30. Mestna občina Kranj 
bo tečaj sofinancirala, zato bo prispevek 
za sodelovanje na delavnici le 15 evrov. 
Prijave in dodatne informacije so možne na 
telefonski številki 04/20-18-670 ali po e-pošti 
ozrk.kranj@siol.net.      

TEČAJ LAIČNE NEGE BOLNIKA

Mestna občina Kranj je v Uradnem listu Republike Slovenije, št. 
4/2014, ki je izšel 17. 1. 2014, objavila Javni razpis za dodelitev 
pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva, gozdarstva in pode-
želja v Mestni občini Kranj v letu 2014 v skupni višini 153.400 
EUR. 
Javni razpis obsega ukrepe na področju pridelave kmetijskih 
proizvodov (naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno pro-
izvodnjo, varstvo tradicionalnih krajin in stavb, pomoč za plačilo 
zavarovalnih premij, pomoč za zaokrožitev zemljišč), ukrepe na 
področju predelave kmetijskih proizvodov, dopolnilnih dejavno-
sti in gozdarstva (naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti 
na kmetijah, nove investicije za delo v gozdu) ter ostala ukrepa 
(šolanje na poklicnih in srednješolskih kmetijskih in gozdarskih 
programih, delovanje društev).
Razpisna dokumentacija, ki obsega besedilo javnega razpisa, 
obrazce za posamezne namene javnega razpisa, vzorce pogodb 
in drugo bo vlagateljem na voljo od dneva objave javnega 
razpisa v sprejemni pisarni Mestne občine Kranj, Slovenski trg 
1, 4000 Kranj, v ponedeljek, torek in četrtek od 8. ure do 14.30, 
v sredo od 8. ure do 16.30, v petek od 8. ure do 12.30 ter na 
spletni strani Mestne občine Kranj http://www.kranj.si/ (rubrika 
Javni razpisi, naročila).   
Vse informacije v zvezi z javnim razpisom lahko dobite na 
Mestni občini Kranj, Uradu za gospodarstvo in GJS, soba št. 
195, Slovenski trg 1, Kranj, ali na tel. št. 04/2373 130, kontaktna 
oseba je Barbara Čirič. 
Vloge za namene pod točkami II, III, VI, VII (naložbe v primarno 
proizvodnjo in dopolnilne dejavnosti, varstvo tradicionalnih 
stavb, nove investicije za delo v gozdu) morajo biti oddane naj-
kasneje do 4. 4. 2014, za vse preostale namene pa najkasneje 
do 12. 9. 2014.
To obvestilo ne nadomešča javnega razpisa, ki je bil objavljen v 
Uradnem listu Republike Slovenije v petek, 17. 1. 2014.

JAVNI RAZPIS NA PODROČJU KMETIJSTVA 
Starši oziroma zakoniti zastopniki morajo skladno s 45. členom 
Zakona o osnovni šoli v prvi razred osnovne šole vpisati otroke,  
ki bodo v koledarskem letu, v katerem bodo začeli obiskovati 
šolo, dopolnili starost 6 let (letnik 2008). 
Otroka se vpiše v osnovno šolo v šolskem okolišu, kjer otrok 
stalno ali začasno prebiva. Vpis na OŠ Franceta Prešerna bo 
potekal 1. februarja med 9. in 13. uro ter 3. in 4. februarja med 
9. in 18. uro na matični šoli. Vpis na OŠ Jakoba Aljaža bo potekal 
10. februarja med 8. in 18. uro ter 11. februarja med 8. in 18. uro. 
Vpis na OŠ Matija Čopa bo potekal 11. februarja med 9. in 15. uro 
ter 12. februarja med 12. in 18. uro. Na matični šoli Orehek bo 
vpis potekal 10. in 11. februarja med 8. in 18. uro, na PŠ Mavči-
če pa 10. februarja med 12. in 18. uro. Na OŠ Predoslje bo vpis 
potekal 10. februarja med 8. in 16. uro ter 11. februarja med 8. in 
18. uro. Na OŠ Simona Jenka bo vpis potekal 15. februarja med 8. 
in 12. uro na posameznih lokacijah šole, odvisno od prebivališča 
otroka. Na OŠ Staneta Žagarja bo vpis potekal 10. februarja med 
8. in 18. uro ter 11. februarja med 8. in 14. uro. Vpis na OŠ Straži-
šče bo potekal 11. februarja med 12. in 18. uro ter 12. februarja 
med 12. in 18. uro.
Vpis na OŠ Helene Puhar (Kidričeva 51, Kranj) bo potekal indivi-
dualno, v dogovoru s starši glede na postopek o usmerjanju (kon-
takt: 04 20 142 90 – tajništvo in 04 20 142 99 – šolska svetovalna 
služba). Šolski okoliš OŠ Helene Puhar: Mestna občina Kranj in 
občine Cerklje, Šenčur, Naklo, Preddvor, Jezersko in Tržič.
Natančnejše informacije o šolskem okolišu za posamezno šolo 
so dostopne na spletni strani Mestne občine Kranj (www.kranj.si) 
ali portalu SOKOL Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport 
(portal.mss.edus.si/pls/sokol/login) oziroma pri posameznih 
šolah. 
Starše prosijo, da k vpisu s seboj pripeljejo svojega otroka ter 
prinesejo otrokov osebni dokument na vpogled. Prav tako jih pro-
sijo, da razmislijo tudi o vključitvi otroka v oddelek podaljšanega 
bivanja. Za dodatne informacije se lahko obrnejo na svetovalne 
službe posamezne šole. 

INFORMACIJA O VPISU OTROK V PRVI RAZRED
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Za rubriko Vi sprašujete – župan odgovarja 
sprejemamo vprašanja v redakciji Gorenjskega 
glasa na naslovu Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj, 
lahko pa jih zastavite tudi po spletni pošti vilma.
stanovnik@g-glas.si.

Rok Bremec
Zanima me, koliko je »komunikacije« MO Kranj 
s Celovcem na drugi strani Karavank? Ker gle-
de na razmere, kakršne so v Sloveniji, bi bilo 
dobro, da bi se MO Kranj spogledovala z bolje 
stoječimi mesti v Avstriji in iskala povezave 
in dolgoročne projekte v tej smeri. Seveda bi 
morali najprej poskrbeti tudi za infrastruktu-
ro. Ali ni po eni strani žalostno, da gre za zelo 
staro trgovsko pot, ki pa v zadnjih letih samo 
stagnira. No, morda je pa boljše, da se nič ne 
naredi, da ves kvalitetni delovni kader, ki ga 
podimo na sever, ne pobegne prehitro.

Mohor Bogataj, župan
Z mestom Celovec oziroma s tamkajšnjimi gasilci 
sodeluje Gasilsko reševalna služba Mestne občine 
Kranj preko projekta GOAL – pomoč brez meja. V 
projektu so razviti skupni modeli ukrepanja v pri-
meru naravnih in drugih nesreč, pri čemer je največ 
pozornosti namenjene poplavam, gozdnim požarom, 
nevarnim snovem in varnosti v predorih. S pomočjo 
čezmejnega sodelovanja in s tem povezane izmenjave 
izkušenj in znanja naj bi bila vzpostavljena optimal-
na pripravljenost za odziv na bodoče naravne in dru-
ge nesreče na območju projekta in v drugih regijah s 
podobnimi okvirnimi pogoji. Sodelovanje z mestom se 
tu ne konča. Med mesti poteka tudi izmenjava kultur-
nih vsebin na različnih prireditvah, ki jih v Kranju pri-
pravljajo kranjska društva ali Zavod za turizem Kranj. 
Večjo pozornost sicer namenjamo mestu Beljak, ki je 
s Kranjem pobrateno od leta 2008 in je tako kot Celo-
vec tudi del dežele Koroške v Avstriji. Prav tako imamo 
medsebojne dolgoletne stike z Železno Kaplo.

Anja Jenkole
Zanima me, kako to, da je na vseh dogodkih v 
mesecu decembru, organiziranih s strani Mes-
tne občine Kranj (Zavoda za turizem Kranj), 
poskrbela za gostinsko ponudbo na stojnicah 
Kavarna Khislstein, ki je del Zavoda za turizem 
Kranj? Mar ni to že tako nelojalna konkuren-
ca gostinskim lokalom v Kranju, saj je finan-

cirana s strani Mestne občine Kranj ne glede 
na to, ali je obratovanje lokala ekonomično in 
rentabilno ali ni. Zato je moralno sporno, da 
na dogodke, financirane iz proračuna Občine, 
ki privabijo vsaj nekaj ljudi v mesto, ne spu-
stijo zraven nobenega drugega gostinca, ki 
mu pri pokrivanju stroškov materiala in dela 
ne pomaga Občina. Opažen je bil tudi razpis za 
sodelovanje gostincev na silvestrovo po siste-
mu ˝kdor plača višjo ceno« za najem prostora 
s strani Zavoda za turizem Kranj, zato je zelo 
neprimerno, da zaposleni na Zavodu za turi-
zem Kranj odločajo, kdo bo sodeloval pri tako 
pomembnem dogodku, kjer se da zaslužiti kar 
veliko denarja. Menim, da ni naključje, da je 
bila izbrana ravno Kavarna Khislstein, ki je 
ponudila največ, pa tudi če samo en evro več 
od drugega interesenta, in da gre tako zaradi 
vpletenosti zaposlenih za prirejen razpis.

Mohor Bogataj, župan
Zavod za turizem Kranj je za potrebe izvajanja gostin-
stva na prireditvah Božično-novoletni sejem in Silves-
trovanje v Kranju na svojih spletnih straneh objavil 
povabilo k oddaji ponudbe za opravljanje gostinske 
dejavnosti na prireditvi. Na povabilo k sodelovanju 
na Božično-novoletnem sejmu se ni prijavilo nobeno 
podjetje. Gostinec, ki se je v preteklih letih prijavljal in 
tudi bil izbran za izvajanje na prireditvi Silvestrovanje 
v Kranju, se je kljub zanimanju odločil, da ne bo sode-
loval oz. oddal prijave zaradi dvomov glede obiska pri-
reditve, saj letos prvič ni bilo načrtovanega ognjeme-
ta. Zavod za turizem Kranj je registriran za izvajanje 
gostinske dejavnosti, v sklopu katere lahko opravlja in 
se prijavlja na prireditve. Pri izbiri izvajalcev so poleg 
denarnega nadomestila pomembne reference ponu-
dnika in ponudba. Vsa sredstva, pridobljena z najem-
ninami in pokroviteljstvi, namenjajo za obogatitev 
programa prireditve in promocije mesta. Zaposleni 
na Zavodu za turizem Kranj z večletnimi izkušnjami 
na področju izvajanja prireditev lahko presojajo gle-
de ponudb za izvajanje prireditev. Zavod za turizem 
Kranj je prav tako v okviru akcije Doživimo Kranj, ki 
so jo decembra pripravljali skupaj s podjetniki iz stare-
ga Kranja, povabil gostince k pripravi dodatne zunanje 
ponudbe (mize, grelci, kuhano vino ...) za obiskovalce 
prireditev in mesta. Žal je bil razen redkih izjem, ki 
so poskušali kakšen dan ali dva, odziv zelo slab. V teh 
dneh pa je na spletni strani Zavoda za turizem Kranj 
objavljeno tudi povabilo k oddaji ponudbe za gostin-
stvo na tradicionalnem Prešernovem semnju. 
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Dragi člani in članice stranke DeSUS, Kranjčani in Kranjčanke! 
Leto 2014 se je za stranko DeSUS začelo zelo burno, hkrati 
žalostno in delovno, nekaj utrinkov je pred vami!
7. januarja nas je zapustil naš prvi predsednik in ustanovitelj DeSUS 
Kranj gospod Ludvik Gorjanc. Gospod Gorjanc je bil med drugim 
predsednik Krajevne skupnosti Vodovodni stolp, brigadir, aktiven v 
Društvu upokojencev. Z veliko mero odgovornosti je tik pred odho-
dom v Dom upokojencev Kranj in kasneje v bolnišnico uredil vse 
potrebno, da delo v stranki zaradi njegove napredovale bolezni ni 
trpelo. Za njegovo požrtvovalnost in povezovalnost smo hvaležni, 
zelo ga bomo pogrešali.
Konec januarja smo imeli skupščino stranke, na kateri smo izvolili 
novo vodstvo mestne organizacije. Nov predsednik je gospod Jože 
Rozman, ki je tudi predsednik KS Vodovodni stolp in upokojenec. V 
mestu ga boste največkrat srečali na kolesu.
V prejšnjem letu smo se preselili na novo lokacijo. Naš naslov je Koro-
ška cesta 2, Kranj – v tretjem nadstropju Stare pošte, ki se nahaja na 
začetku starega mestnega dela Kranja, v stavbi je dvigalo. V času ura-
dnih ur v ponedeljek od 9. do 11. ure boste z nami pokramljali, plačali 
članarino, spili kakšno kavo in povedali, kako lahko VAM pomagamo, 
da bo življenje lepše in prijetnejše. Na telefonsko številko 040 256 330 
se vam bo oglasil predsednik ali tajnica gospa Nežka Zupan. Vabimo 
vas tudi, da nam pišete na zgornji naslov ali na elektronski naslov: 
desuskr@gmail.com.  

Vodja svetniške skupine DeSUS - Andrejka Majhen

Jože Rozman,  
predsednik MO DeSUS

V Kranju je  
bil prvi Januš
V minulem letu se je v kranjski porodnišnici 
rodil en novorojenček več kot leto prej, na 
letošnji novoletni dan pa se je prvi rodil deček 
Januš, ki ga je povila mamica Nataša Kern iz 
Pangršice pri Trsteniku.

Kot prvi z letnico rojstva 2014 se je v kranjski  
porodnišnici rodil Januš Kern Strmole, ki ga je povila 
mamica Nataša Kern.

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

K
ot zadnja v lanskem letu je v kranjski porodnišnici 
rodila Urška Košir, ki je povila sina Urbana. Urban, 
ki je ob rojstvu tehtal 2800 gramov in bil dolg 48 
centimetrov, bi sicer moral na svet priti šele 23. janu-

arja, zato je bila vsa družina presenečena, saj je očka Tomaž 
mamico moral pripeljati v porodnišnico že na silvestrovo. 
Bratca je bila vesela zlasti petletna sestrica Tjaša, mamica 
Urška pa je povedala, da si najbolj želi, da bi bil Tomaž 
zdrav in zadovoljen.
»V letu 2013 v se je v Bolnišnici za ginekologijo in poro-
dništvo v Kranju rodilo 1663 otrok, od tega kar osemnajst-
krat dvojčka. Leto 2013 je zaključil deček, ki se je rodil ob 
18.13, začela pa ga je deklica, ki se je rodila uro in devet 
minut po polnoči. V primerjavi z letom 2012 smo ime-
li lani en porod več, leta 2012 pa smo imeli sedemnajst 
parov dvojčkov in po dolgih letih tudi enkrat trojčke. Letoš-
nje leto se je prvi rodil deček, vendar pa smo čakali kar 
dolgo, saj je na svet prijokal šele ob 14.56. Nato se je rodila 
še deklica, tako da smo na novoletni dan v naši porodni-
šnici imeli dva poroda,« je povedala direktorica Bolnišnice 
za ginekologijo in porodništvo Kranj Andreja Cerkvenik 
Škafar.
Dan po rojstvu smo tako lahko spoznali tudi prvega letoš-
njega novorojenca v kranjski porodnišnici Januša, ki ga je 
povila Nataša Kern iz Pangršice pri Trsteniku. Tudi Janu-
šu se je mudilo na svet, saj je imela mamica rok šele 22. 
januarja. Vseeno je bil kar krepak fant, saj je ob rojstvu 
tehtal 3050 gramov in je bil dolg 51 centimetrov. Razveselil 
se ga je tudi očka Žiga, kot je povedala mamica Nataša, pa 
sta za prvorojenca izbrala ime, ki jima je bilo všeč že 
takrat, ko sta ga prvič slišala. Oba si želita, da bi bil Januš 
zdrav, ljubljen in pogumen fant. M
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PREVERJENO! CENOVNO NAJUGODNEJŠA  
ZAVAROVANJA ZA VAŠ DOM, Z NAJŠIRŠIMI 
KRITJI IN PLAČILOM PRVE LETNE PREMIJE LE  
ZA 8 MESECEV. RESNIČNO UGODNO!

Besedilo: Suzana P. Kovačič
Foto: Tina Dokl

R
Radi smo dobre volje in radi se družimo. Med 
nami se spletajo vezi prijateljstva, telo in duha 
krepimo s številnimi aktivnostmi. To je  prijet-
na pot, ki jo ubiramo člani društva na jesen živ-

ljenja,« je povedal Franci Šmajd, predsednik Društva 
upokojencev (DU) Kranj. Društvo bo čez dve leti praz-
novalo sedemdeseti rojstni dan, po zadnjih podatkih 
je v njem približno 3500 članic in članov. »Želimo, da 
bi se nam pridružilo še več upokojencev. Prebivalci v 
mestu so bolj odtujeni in osamljeni kot tisti na pode-
želju, zato vabimo nove člane, tudi mlajše upokojen-
ce, da se nam pridružijo in se sami prepričajo, kaj vse 
počnemo in nudimo v društvu,« je poudaril Šmajd. 
Dobre pogoje za delovanje društva imajo v hiši na 
Tomšičevi 4, v starem mestnem jedru Kranja. »V 
sejni sobi imamo različna predavanja, v dvorani pa 
kulturne prireditve, na katerih večkrat gostimo zna-
ne Slovence. Poseben prostor ima Sekcija za ročna 
dela; sestajajo se tedensko, izpod njihovih rok pa 
nastajajo pletene, kvačkane, vezene, klekljane krea-
cije. V tem prostoru so potem razstave. Na sedežu 
društva imamo tudi točilnico, ki je odprta ob dopol-
dnevih, ob nedeljah pa se med 16. in 21. uro obisko-
valci lahko tudi zavrtijo ob plesu na živo glasbo. Naj-

Aktivni na jesen 
življenja
»V Društvu upokojencev Kranj imamo raznolike dejavnosti,  
od športnih, izobraževalnih do kulturnih,« je povedal predsednik 
Franci Šmajd, ki v veselo družbo vabi tudi mlajše upokojence  
z besedami: »Pridite in se prepričajte.«

Franci Šmajd je tretji mandat predsednik DU Kranj, dejaven je 
tudi pri ZDUS in PZDU Gorenjske, kjer je bil dva mandata tudi 
podpredsednik. 
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pomembneje je, da se ob tem dobro počutijo in razvedrijo. 
Tod potekajo tudi druge družabne prireditve, kot so modne 
revije, Pokaži, kaj znaš in podobno,« je paleto nekaterih 
aktivnosti predstavil Franci Šmajd. 
DU Kranj sodeluje v projektu Zveze društev upokojencev 
Slovenije (ZDUS) Starejši za boljšo kakovost življenja doma. 
Prostovoljke starejše osebe, stare nad 69. let, z anketnim 
obrazcem povprašujejo, kakšna je njihova kakovost življen-
ja, kako se preživljajo in podobno, in o tem poročajo ZDUS 
in Centru za socialno delo. »Sodelujemo tudi z Območno 
organizacijo Rdečega križa Kranj. Vsak prvi petek v mese-
cu pri nas opravljajo razne meritve, kot so meritve krvnega 
tlaka, sladkorja  Poleg tega zbiramo prehrambne artikle 
za socialno šibkejše. Naše upokojene diplomirane pravnice 
nudijo članom DU Kranj vsako prvo sredo v mesecu pravno 
pomoč. Pri DU Kranj prav tako deluje komisija za socialno 
pomoč, predvsem poskušamo pomagati našim članom, ki 
se znajdejo v stanovanjskih stiskah. Poizvedo, katera sta-
novanja stanovanjskega sklada so v določenem trenutku na 
voljo v MO Kranj,« je pojasnil predsednik DU Kranj.
ODLIČEN TRENING MOŽGANOV. Nikoli v življenju ni prepoz-
no in če nekaterih znanj v aktivnejših letih zaradi dela in 
družine ni bilo mogoče usvojiti, jih pa lahko na jesen živ-
ljenja. Pri DU Kranj že nekaj let deluje Univerza za tretje 
življenjsko obdobje, je izpostavil Šmajd: »Slušatelji so zelo 
zainteresirani za razna predavanja, računalniško opisme-
njevanje, učenje tujih jezikov, umetnostne zgodovine in 
etnologije, slikarstva in kiparstva. To jim omogočamo v 
društvenih prostorih, slušatelji minimalno prispevajo za 
kritje stroškov, ki nastanejo z gostovanji predavateljev.«
Dolga leta sta v društvu delovala dva pevska zbora: Moški 
pevski zbor (MPZ) Peter Lipar in Ženski pevski zbor Lipa, 
slednji je prenehal obstajati zaradi pomanjkanja glasov. Pač 
pa so lani, ob stoti obletnici rojstva skladatelja, dirigenta in 
pedagoga Petra Liparja ustanovili nov Mešani pevski zbor 
Petra Liparja, ki deluje kot Sekcija pri DU Kranj in je nastal 
iz MPZ Peter Lipar in Mešanega pevskega zbora Iskra Kranj. 
Zbor šteje 55 pevk in pevcev, vodi ga odlična zborovodkinja 
Nada Krajnčan. Novi zbor ima za seboj že več odmevnejših 
nastopov. 
ŠPORTNIK LETA IN PUSTNO RAJANJE. Šport in rekreacija 
za krepitev telesa in duha sta v DU Kranj še kako prisotna. 
Planinski sekciji se pridružujejo tisti, ki radi posegajo po 
težjih pohodih, ostalim ljubiteljem narave pa so namenjeni 
lažji pohodi v Pohodniški sekciji. »Pohodi so organizirani 
tedensko, včasih se pohodniki iz obeh sekcij združijo v en 
pohod, s tem da tisti, ki so telesno manj pripravljeni, opravi-
jo samo lažji del pohoda,« je pojasnil predsednik DU Kranj. 
S številčnostjo se lahko pohvali tudi Kolesarska sekcija, člani 
pa so dejavnejši v toplejših mesecih leta. Aktualna je prav 
tako Sekcija za nordijsko hojo.
   »Že vrsto let deluje Balinarska sekcija. Še posebej ženska 
ekipa je že večkrat posegla po najvišjih mestih, lani so na 
državnem tekmovanju osvojile pokal. Številna udeležba je 
pri kegljanju, ki poteka preko celega leta na osemsteznem 
kegljišču kranjskega Triglava. Tudi v to sekcijo so vključe-
ni moški in ženske, ki dosegajo lepe rezultate. Obiskana je 
Sekcija za namizni tenis, vadijo v pokriti dvorani za namizni 

tenis na Primskovem. Tenis igrajo člani na več igriščih v Kra-
nju in okolici in lahko se pohvalim, da smo preko DU izvedli 
že regijsko in državno tekmovanje. Naši člani se udeležujejo 
dvoranske vadbe in fitnesa v Mega centru čez celo leto. Ko je 
oziroma če je sneg, izpeljemo treninge teka na smučeh in tek-
movanje na Pokljuki, zanimanje je tudi za alpsko smučanje,« 
je naštel Franci Šmajd in dodal, da je zanimanje, čeprav nekaj 
manj zaradi šibkejšega socialnega položaja na splošno, tudi 
za turistične in kopalne izlete ter letovanja. Letos bo letovanje 
organizirano na Hvaru.
V dvorani Doma krajanov na Primskovem bodo 13. februarja 
razglasili športnika leta DU Kranj na že 23. srečanju, ki ga 
bodo popestrili s podelitvijo priznanj naj športnikom in s kul-
turnim programom. Tudi pustno rajanje bo februarja in bo 
trajalo kar tri dni v hotelu Delfin v Izoli. 

info@luniverza.si
www.luniverza.si
telefona:
04/280 48 00
04/280 48 16

ZIMSKA AKCIJA (Jezikovna šola)
����- 100,00 EUR za občane Mestne občine Kranj
����10 % popusta s predložitvijo tega oglasa ob vpisu  

za občane izven Mestne občine Kranj

Z nami boste  tudi VI!

Do novih poklicnih znanj in možnosti  
s strokovnimi usposabljanji – priprave  
na nacionalne poklicne kvalifikacije:
� socialni oskrbovalec na domu
� maser
� refleksoterapevt
�  računovodja za manjše družbe, samostojne 

podjetnike, zavode
� pomočnik kuharja
� pomočnik natakarja

Do boljše usposobljenosti za delo:
� tečaj slepega tipkanja
� začetni tečaj računalništva
� nadaljevalni tečaj računalništva

Do novih, boljših znanj tujih jezikov  
JEZIKOVNA ŠOLA, s tradicijo in 
� od začetkov do aktivnega znanja 
� poslovni jezik
� konverzacija
� individualno učenje po vaši meri
� priprave na izpit RIC
Akcije veljajo za fizične osebe / samoplačnike za splošne 80-urne tečaje. 
Akcije in popusti se ne seštevajo.



Besedilo: Igor Kavčič

V sredo so v Prešernovi dvorani Sloven-
ske akademije znanosti in umetnosti v 
Ljubljani pripravili slovesno akademijo 
ob 200. obletnici Puharjevega rojstva, 
včeraj pa so v prostorih Gorenjskega 
muzeja v gradu Khislstein odprli še 

potujočo razstavo Od Kranja do Dov-
jega. »Že pred deset in več leti smo v 
društvu z organizacijo mednarodnih 
fotografskih razstav začeli z medna-
rodno promocijo Janeza Puharja. O 
njem smo pisali v katalogih, ki so šli 
po celem svetu, tujim avtorjem smo 
podeljevali nagrade z njegovim ime-
nom ,« se spominja Vasja Doberlet, 

Puharju v spomin,  
Kranju za samozavest
Letos bo v Kranju in drugod po državi več dogodkov v čast 200. 
obletnici rojstva kranjskega rojaka Janeza Puharja (1814–1864), 
izumitelja fotografije na steklo. Pobudnika projekta Puharjevo leto 
sta Petra Puhar in Vasja Doberlet.

Vasja Doberlet in Petra Puhar, idejna pobudnika in akterja Puharjevega leta, 
sredi bodočega Trga Janeza Puharja in pred prostorom, kjer bodo avgusta 
postavili kip izumitelja fotografije na steklo. / Foto: Igor Kavčič

dolgoletni predsednik FD Janez Puhar 
Kranj. »V meni je od nekdaj tlela želja 
predstaviti in utrditi pomen človeka, ki 
je bil po drugi svetovni vojni kar neka-
ko pozabljen. Prepričana sem, da bomo 
z večjo prepoznavnostjo Puharja dodali 
kamenček v mozaik samozavesti Kranja 
in Slovenije,« je povedala Petra Puhar, 
daljna izumiteljeva sorodnica, v pripra-
ve Puharjevega leta pa se je vključil tudi 
oblikovalec Jernej Kejžar. 
»Odnos Mestne občine Kranj je pozitiven 
do naših prizadevanj, tu mislim predv-
sem na odkritje kipa Janeza Puharja in 
poimenovanje trga po njem,« razloži 
Doberlet. To bo 26. avgusta, na Puharjev 
rojstni dan, osrednji dogodek leta. Na 
oddelku za kiparstvo Akademije za likov-
no umetnost in oblikovanje v Ljubljani 
študenti že pripravljajo osnutke. Vodja 
projekta je akademski kipar Metod Frlic.  
»Junija bo komisija izbrala tistega, ki bo 
šel v izdelavo in bo svoje mesto dobil na 
platoju med mostom čez Kokro in nekda-
njim hotelom Evropa,« pojasni Petra 
Puhar v upanju, da bodo s pomočjo 
pokroviteljev in Občine do takrat uspeli 
zbrati tudi potrebna finančna sredstva za 
projekt.  V Puharjevem letu bodo sledile 
razstava v Narodnem muzeju v Ljubljani, 
pripravili bodo fotografske razstave in 
predstavitve po Sloveniji in v tujini, izšla 
bo reprezentativna monografija, pripravili 
bodo mednarodno fotografsko kolonijo 
Puharjevi dnevi v Kranju, mednarodni 
razpis in foto ex tempore za mlade v Kra-
nju, v načrtu imajo jubilejni kovanec  
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TIDE,
DREAM ON

SOBOTA

22.2
PREDPRODAJA 4€  /  NA DAN KONCERTA 6€

ROK
’N’

BAND

SOBOTA

15.2
PREDPRODAJA 5€  /  NA DAN KONCERTA 7€

SOBOTA

1.2
PREDPRODAJA 4€  /  NA DAN KONCERTA 6€

DRUŠTVO
MRTVIH

PESNIKOV

ANDREJ
ŠIFRER

SOBOTA

8.2
PREDPRODAJA 6€  /  NA DAN KONCERTA 8€

Besedilo: Igor Kavčič

L
etos novi selektor Te-
dna slovenske drame 
Gregor Butala si je v 
preteklem letu ogledal 

petinštirideset predstav, ki so 
nastale po uprizoritvenih pre-
dlogah slovenskega izvora, in 
pri tem ugotovil, da gre veči-
noma za enkratne avtorske 
uprizoritve in za krstne upri-
zoritve, malo pa je dramske 
klasike in uveljavljenih del. 
Izbrane predstave letošnjega 
tedna, selektor jih je v tekmo-
valni program uvrstil najve-
čje možno število – osem, v 
spremljevalni program pa šti-
ri, odražajo ustvarjalno živa-
hnost in intelektualno živost, 
oba programa pa izražata tudi 
žanrsko raznolikost. »Ta se 
razteza vse od dramskega ali 
glasbenega gledališča pa do 
hepeninga, zvočnega gledali-
šča, performansov in različ-
nih hibridnih oblik,« razloži 
Gregor Butala in dodaja, da je 
prav tako zelo raznolika tudi 
motivika uprizoritev, po koli-
čini in raznolikosti pa vendar-
le izstopa tematiziranje aktu-
alne družbene stvarnosti.  
V tekmovalnem programu 
TSD, ki bo sicer potekal 
med 27. marcem in 6. apri-
lom, je od osmih uprizoritev 
kar sedem krstnih, le Šeli-
gova Svatba je nastala po 

besedilu, ki je bilo doslej že 
večkrat uprizorjeno. V ome-
njenem programu so pred-
stave: avtorski projekt: 25.671 
režiserja Oliverja Frljića in 
v izvedbi Prešernovega gle-
dališča Kranj; avtorski pro-
jekt Robinson režiserja Jake 
Andreja Vojevca, izvedba 
Lutkovnega gledališča Ljub-
ljana; Slavoj Žižek: Dobro-
došli v duhovnem živalskem 
kraljestvu – režiser Matjaža 
Bergerja, izvedba Anton 
Podbevšek Teater; Dušan 
Jovanović: Boris, Milena, 
Radko – režija Dušan Jova-
nović, izvedba SNG Drama 
Ljubljana; Rudi Šeligo: Svat-
ba – režija Jernej Lorenci, 
izvedba SNG Drama Ljub-
ljana; Iztok Kovač in Janez 
Janša: Sokol – režija Iztok 
Kovač in Janez Janša, izved-
ba En-Knap in Maska; Nejc 
Gazvoda: Divjad – režija Nejc 
Gazvoda, izvedba Mini teater 
Ljubljana in Mestno gleda-
lišče Ptuj; Andrej E. Skubic: 
Pavla nad prepadom – režija 
Matjaž Pograjc, izvedba Slo-
vensko mladinsko gledališče. 
V spremljevalni program pa 
so se uvrstile predstave: več 
avtorjev: Gremo vsi! režiser-
ja Mareta Bulca in v izvedbi 
Maske, več avtorjev: Tatovi 
podob režiserke Maje Delak, 
Emanat, Marko Brecelj: 
Torej v Vršac, režija Marko 
Brecelj, DPZN Koper in Can-

Toliko novega teatra
Za izbor predstav tekmovalnega in spremljevalnega programa 
letošnjega 44. Tedna slovenske drame je značilna precejšnja 
žanrska raznolikost.

karjev dom, in več avtorjev: ŠkripInc v režiji Jelene Rusjan in v 
izvedbi Maske in Bunkerja.
Letos se obeta tudi zanimiv in raznolik mednarodni program, saj 
se bodo Tedna slovenske drame udeležile gledališke skupine iz 
Srbije, Slovaške, Izraela, Bosne in Hercegovine in iz Indije, med 
drugim z deli Evalda Flisarja, Simone Semenič in Matjaža 
Zupančiča, vsi so tudi že bili dobitniki nagrade Slavka Gruma. 
Bogat bo dodatni program, stalnica je delavnica dramskega pisa-
nja, letos bodo prvič bralne predstavitve dram, ki so bile nagraje-
ne na sorodnih festivalih v tujini, obeta se okrogla miza o doku-
mentarnem gledališču, sledile bodo predstavitve knjig    
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Smiljanić pripravlja tudi večere z znanimi stripovskimi 
avtorji. V sredo, 19. februarja, ob 19. uri bo predstavil legen-
darnega hrvaškega avtorja Igorja Kordeja. Februarja bo v 
pritličju na ogled tudi razstava Narodnega muzeja Slovenije z 
naslovom »Arheološki parki Slovenije. Brez cenzure«. I. K.

POGOVOR IN RAZSTAVA BREZ CENZUREV KNJIŽNICI TUDI RAZSTAVE 

V dvorani je do 14. februarja na ogled postavitev Tolminskega 
muzeja o legendarnem slovenskem filmu Na svoji zemlji. Na 
otroškem oddelku si lahko do konca marca ogledate izbor 
ilustracij Marjana Mančka, v vitrinah v pritličju pa Zoran Smi-
ljanić predstavlja nekaj originalnih stripovskih tabel. I. K.



URAR STVO  
GERINGER

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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Besedilo: Vilma Stanovnik 
Foto: Primož Pičulin

O
rganizatorji iz Plavalnega kluba 
Triglav so se potrudili in pripra-
vili pravi plavalni praznik, ki se je 
s predtekmovanji začel že zjutraj 

in nadaljeval ves dan. 
Najbolj spektakularno je bilo odprtje 
tekmovanja, ko so se v soju žarometov 
v bazenu najprej predstavile sinhrone 
plavalke, ob bazenu pa so zaplesale 
dame baletne šole Stevens. 
Po himni, ki jo je zapela Mija Aleš, ter 
mimohodu dr. Figa in njegove Julije, 
ki sta plavalcem in obiskovalcem ves 
čas delila fige, so ob bazen prišli fina-

listi najbolj atraktivnih disciplin ter 
vsi po vrsti prikazali veliko borbenost. 
Najbolj ši so prejeli medalje, tekmova-
nje pa se je končalo s podelitvijo pokala 
najboljši ekipi v tekmi osemkrat petde-
set metrov, ki ga je osvojila prva ekipa 
Triglava. 
Kranjski organizatorji so bili zadovolj-
ni tudi zato, ker se je tekmovanja ude-
ležilo kar 523 plavalcev. Od tega je bilo 
399 plavalcev slovenskih klubov, ostali 
pa so prišli iz tujine. 
V odmoru tekmovanja so pripravili 
tudi ekshibicijsko tekmo mešanih 
klubskih štafet, na njej pa je zmagala 
domača ekipa v postavi Manca Košir, 
Peter John Stevens, Žan Petek in Kaja 
Sajovic. 

Plavalci na 
tekmovanju Dr. Fig
Tradicionalni uvod v praznovanje kulturnega praznika je bil tudi 
letos na kranjskem olimpijskem bazenu, kjer so se mladi plavalci 
pomerili na mednarodnem tekmovanju Dr. Fig. 

Plavalci so uživali v odličnem vzdušju, saj so jih iz tribun spodbujali  
številni navijači. 

Dr. Fig in Julija sta radodarno  
delila fige.
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Besedilo: Vilma Stanovnik

R
edna letna skupščina je vsako leto 
priložnost za uraden zaključek 
športnega leta in načrte za novo 
sezono. Tako so se sredi tega 

meseca zbrali tudi člani Atletskega kluba 
Triglav ter ugotovili, da je za njimi še ena 
uspešna sezona.
»Lahko rečem, da je bilo minulo leto 
glede tekmovalnih rezultatov več kot 
uspešno, saj so naši atleti na državnih 
prvenstvih in atletskih pokalih osvojili 
kar enainsedemdeset medalj. Dobili smo 
tudi veliko pohval za organizacijo med-
narodnega mitinga mladih, ki vsako leto 
gosti vse več mladih atletov in atletinj iz 

Slovenije in tujine in je najbolj množič-
na atletska prireditev v Sloveniji. Seveda 
pa je naša vizija še vedno  usmerjena v 
obljubljeno atletsko dvorano, ki nam bi 
omogočila res kvalitetno vadbo in zago-
tovitev pogojev, kakršnih ta trenutek 
v zimskem času nimamo,« je povedal 
predsednik kluba Tomaž Kukovica.
Glavni klubski trener Matjaž Polak je zado-
voljen tudi z mednarodnimi uspehi tek-
movalcev, pri čemer je povedal, da  so na 
svetovnem prvenstvu za mlajše mladince 
v Donjecku v Ukarjini nastopili štirje atleti 
AK Triglav Kranj. Žan Frelih je nastopil v 
troskoku, Tjaša Sirc v teku na 200 metrov, 
Eva Pivk v teku na 400 metrov z ovirami 
in Jaka Zupan v teku na 400 metrov. Na 
Olimpijskem festivalu evropske mladine 

na Nizozemskem je v teku na 100 metrov 
z ovirami nastopila Ema Loparnik.
Članica njihovega kluba, sicer pa naša naj-
boljša maratonka Žana Jereb je zmagala 
na ljubljanskem maratonu, v La Ro chellu 
v Franciji pa je z osebnim rekordom v 
maratonu (2:38,59) osvojila 2. mesto in s 
tem izpolnila normo za nastop na evrop-
skem prvenstvu v Zürichu.
Uspehi atletinj in atletov AK Triglav niso 
naključni. Delo trenerjev v sodelovanju s 
poklicno trenerko in poslovno sekretarko 
Sašo Eberl in trenerjem Blažem Čade-
žem uspešno vodi in usklajuje glavni tre-
ner Matjaž Polak. Ekipo vaditeljev pa 
zaokrožujejo Tomaž Janežič, Špela Jako-
panec, Nuša in Petra Perčič, Janez Šifko-
vič in Jaka Škrlep. 

Atleti so se izkazali
Čeprav še vedno nimajo potrebne atletske dvorane, ki jo težko 
čakajo, so tekmovalci Atletskega kluba Triglav v minulem letu 
na državnih tekmovanjih osvojili 71 medalj in bili uspešni tudi na 
mednarodnih tekmovanjih.

Ob skupščini so atleti prejeli tudi med letom zaslužena priznanja, slikali pa so se skupaj s trenerji in predsednikom  
kluba Tomažem Kukovico.



    

PILATES MINI PROGRAM
www.fitpro.si

  LEDVENI PODPORI ZA V AVTO – DORSA BACK

VENOSOFT – ORTOPEDSKA BLAZINA ZA NOGE

SPLETNA TRGOVINA  
WWW.FITPRO.SI
VSE ZA ZDRAVO SPANJE,  
SEDENJE, TELOVADBO, 
TERAPIJO

V tokratni številki vam želim predstaviti oz. poudariti 
pomembnost dveh celostnih vadb – Pilatesa in joge 
ter njunega hibrida – jogalatesa. S Pilates mini vadbo 
pa spodbuditi k delu na sebi. 
PILATES je specifična tehnika telesne vadbe, ki pove-
zuje vaje za gibljivost in krepitev, ter vaje, kjer kot 
obremenitev uporabljamo upor (lastna teža, številni 
Pilates rekviziti ter Pilates naprave) in je zaradi svoje 
raznolikosti in prilagodljivosti primerna za vsakogar. 
Joseph Hubertus Pilates (1883–1967), oče Pilates teh-
nike, je svojo vadbo sprva imenoval KONTROLOGIJA, 
kar pomeni, da je Pilates znanost in umetnost koordi-
niranega razvoja telesa, misli in duha skozi naravno 
gibanje pod strogim miselnim nadzorom. V kontro-
logiji – Pilatesu so gibanja oblikovana tako, da se pri 
vsaki vaji aktivira celo telo s poudarkom na centru 
telesa, mišicah trupa – »hiši moči«, na same rezultate 
pa ni potrebno dolgo čakati. 
Tega se je že skoraj stoletje nazaj zavedal tudi sam 
Joseph, saj še vedno drži njegov rek: 
”Po 10 urah boste čutili razliko, po 20 urah jo boste 
opazili, po 30 urah pa boste imeli popolnoma novo 
telo!”

V Fitpro pa smo to enkratno vadbo in filozofijo Pila-
tesa povezali s filozofijo in vadbo starodavne JOGE 
ter tako dobili še bolj celovito, popolno vadbo za 
naše telo, dušo in um – JOGALATES. Poudarek pri 
jogalatesu je poleg izvedbe vaj za gibljivost, moč, 
ravnotežje … tudi na energetskem pomenu vaj, 
tako da spodbudimo pretok energije v telesu in 
napolnimo večje energetske centre. Izvajajo pa se 
tudi dihalne, sprostitvene in meditacijske vaje za 
vzpostavitev lastne energetsko-svetlobne mreže 
(aura, Merkaba, EMF …). 

Vadbo Fitpro Pilatesa in jogalatesa lahko kadarkoli 
brezplačno preizkusite in se istočasno posvetujete 
z našimi strokovnjaki. Razpored vadb, lokacije, opise 
vadb si lahko preberete na www.fitpro.si 

Info: katja.zupan@fitpro.si, 
041 790 248, www.fitpro.si

SKUPINSKE VADBE 
VEČ INFO NA WWW.FITPRO.SI , OBVEZNE PREDPRIJAVE 

NA VSE VADBE, DOGODKE na lea.zupan@fitpro.si 
� ZDRAVA HRBTENICA  

* PILATES * JOGALATES * FIT SENIOR 50-70+ *

� FUNKCIONALNI & METABOLIČNI TRENINGI (VIIT, GHT)  
* WTS LIFT – POWERCROSS * ZUMBA * AEROSHAPE (TNZ) …

Pilates & jogalates –  
celostni vadbi za vsakogar

POLOVIČNI DVIG (trebušne mišice): z vdihom vzro-
čimo do 45 stopinj, z izdihom dvignemo glavo in 
zgornji del trupa do spodnjega roba lopatic. 8–12 
ponovitev. Težja izvedba: noge dvignemo od tal in jih 
v kolenih pokrčimo na 90 stopinj.

 Venosoft – 101,50 €    71 €

AKCIJA!

Back – 50,70 €    35,50 € 

Dorsa back car –  
60,90 €    42,60 €

PREIZUKUSITE  

NAŠE VADBE  –  

BREZPLAČNO  

1 TEDEN!

Joseph H. Pilates – »oče Pilatesa« pri 57 letih in pri 82 letih

�
�

� �

MOST – DVIG BOKOV LEŽE NA HRBTU (hrbtne,  
zadnjične, stegenske mišice): z izdihom dvigujemo 
boke vretence po vretence navzgor, vdihnemo in z 
izdihom zopet počasi spuščamo boke navzdol. 8–12 
ponovitev. Težja izvedba: stopala bolj naprej in na pete

DVIG NOG LEŽE NA BOKU (odmikalke, primikalke in 
mišice trupa): z vdihom dvignemo zgornjo nogo do 
višine bokov, z izdihom primaknemo spodnjo nogo 
k zgornji (pete skupaj). Ponovite še na drugem boku, 
8–12 ponovitev. Lažja izvedba: samo odmik

Besedilo: Katja Zupan, foto: Fitpro-Sissel, Aleš Zupan
Katja Zupan, prof. šp. vzgoje, vodja Fitpro kluba

ZDRAVJE – SVETOVALNICA ZA DUŠO IN TELO

Začetni položaj – vdih

Končni položaj – izdih

Začetni položaj

Končni položaj

Lažja izvedba oz. prvi del vaje – odmik

Težja izvedba oz. drugi del vaje – primik
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Besedilo: Vilma Stanovnik 
Foto: Tina Dokl

T
e dni je pogled ljubiteljev športa in še 
posebno hokeja usmerjen v zgodovin-
ski nastop naše članske hokejske re-
prezentance, ki se bo februarja borila 

na olimpijskih igrah v Sočiju. V njej bodo 
tudi nekdanji Triglavovi igralci Žiga Pavlin, 
Anže Kuralt in Andrej Tavželj, ki sicer vsi 
igrajo v tujini. V kranjskem klubu pa še na-
prej vzgajajo odlične hokejiste, eden od njih 
je 19-letni Mihael Potočnik, ki je lani decem-
bra na svetovnem prvenstvu nastopal tudi za 
našo mlado hokejsko reprezentanco.
Zakaj ste postali hokejist?
»Na hokej oziroma v kranjski hokejski klub 
sem prišel zaradi starejšega brata Filipa, ki 
je že bil v klubu in mu je bila igra všeč. Tako 
sem začel drsati že pri štirih letih, nato pa 
sem se pridružil najmlajši klubski ekipi.«
Se vam zdi pomembno, kakšen je prvi 
trener?
»Moj prvi trener je bil Silvo Japelj, s katerim 
sva se v začetku dobro razumela. Moj trener 
je bil kar dolgo časa, do združitve naše eki-
pe z Bledom. Kasneje, v puberteti, priznam, 
sem bil kar težaven in tudi s trenerjem sva 
imela več težav. Nato je našo kadetsko eki-
po prevzel Mitja Kern, s katerim sva se tudi 

Njegov 
šport  
je hokej
Mihael Potočnik se je naučil drsati, 
ko je komaj shodil, od takrat pa je 
na ledu preživel ogromno časa, 
saj vsa leta igra hokej za kranjski 
Triglav in je tudi član naših mladih 
hokejskih reprezentanc. Mihael Potočnik je hokejist že od svojega četrtega leta.

večkrat sprla, vendar sem sedaj ugotovil, da je vendarle mnenje treba poslušati 
in spoštovati, in tako se sedaj odlično razumem tako z Mitjem kot ostalimi. 
Vmes je bil namreč moj trener tudi Edo Hafner, sedaj je moj trener Gorazd 
Drinovec in z njim se ves čas dobro razumeva.«
Kdaj ste začeli nastopati za mlade slovenske hokejske reprezentance?
»Prvič sem nastopal za najmlajšo ekipo dečkov, s katero sem pri dvanajstih 
letih šel na neuradno svetovno prvenstvo v Kanado. Od takrat naprej sem 
praktično ves čas nastopal za slovensko reprezentanco svojega letnika, nas-
topal sem tudi na treh svetovnih prvenstvih. Najprej je bilo to prvenstvo z 
reprezentanco do 18 let v Mariboru, kjer smo dobili srebrno medaljo. Tudi 
naslednje leto sem nastopal z reprezentanco do 18 let, lani decembra pa sem 
prvič nastopal z reprezentanco do dvajset let. Na Poljskem smo imeli močne 
nasprotnike na čelu z Latvijo, Belorusijo in Dansko. Na koncu nam je uspelo 
uresničiti zastavljeni cilj, to pa je bil obstanek v skupini, saj smo premagali 
domačo ekipo Poljakov.«
Kaj si želite doseči v hokeju?
»Moja velika želja je, da bi kdaj zaigral za slovensko člansko reprezentanco, 
imam pa tudi željo, da bi kdaj zaigral kje v tujini.«
Kaj ob hokeju še počnete?
»Sem tudi študent prvega letnika univerzitetnega programa na ljubljanski 
strojni fakulteti, prej pa sem bil dijak kranjske ekonomske gimnazije. Rad bi 
pohvalil program te gimnazije in predvsem njihov odnos do športnikov.«
Doma ste kar trije fantje hokejisti, saj hokej igra tudi mlajši Krištof, 
zato imate gotovo podporo za svoj šport?
»Seveda. Čeprav mi ni čisto jasno, kako smo vsi trije pristali v hokeju, saj je 
bil oči nogometni vratar in tudi trener vratarjev pri kranjskem Triglavu. Vesel 
sem, da sta z mami redno na mojih tekmah, čeprav priznam, da me je včasih 
to tudi motilo. Poleg tega zame navija tudi moja punca.«
Kaj imate še radi poleg hokeja?
»Poleg študija, ki je kar zahteven, sem rad s punco, všeč pa so mi tudi različne 
adrenalinske stvari.« 
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Tiskarna

Cesta Ste Marie Aux Mines 5
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

K
rvodajalskih akcij so se udeleži-
li krvodajalci iz vseh Krajevnih 
organizacij Rdečega križa (KO 
RK), in kar je prav tako zelo 

pohvalo, kot je poudaril predsednik 
OZ Kranj Marjan Gantar, tudi dijaki 
Gimnazije Kranj, Tehniškega šolskega 
centra Kranj, Gimnazije dr. Franceta 
Prešerna Kranj, Ekonomsko-trgovske 
šole Kranj, Kluba študentov Kranj, 
Fakultete za organizacijske vede Kranj 
in profesorji ter člani Kluba mladih 
OZ RK Kranj. Lani je bilo sicer za šest 
odstotkov manj darovalcev kot leto 
poprej, zelo uspešne pa so bile terenske 
krvodajalske akcije. 
Februarja bo OZ RK Kranj organiziralo 
prevoze na krvodajalske akcije na odde-
lek Zavoda za transfuzijsko medicino 
na Jesenice. V petek, 14. februarja, bo 
odhod avtobusa ob 7.30 izpred avtobu-
sne postaje (AP) Podbrezje, ob 8.30 pa 
odhod izpred AP Bitnje. V ponedeljek, 
17. februarja, bo avtobus odpeljal ob 
7.30 izpred AP pri Kulturnem domu v 
Naklem, ob 8.30 pa izpred AP pri pošti 
v Stražišču. V ponedeljek, 24. febru-
arja, bodo odhodi ob 7.30 izpred AP 
Trboje, ob 8.30 izpred AP Voklo in ob 
9.30 izpred AP Podblica. V petek, 28. 
februarja, bosta odhoda ob 7.30 izpred 
AP Trstenik, ob 9. uri pa izpred AP 
Struževo. 
TEČAJ LAIČNE NEGE NA DOMU. Pri OZ 
Kranj že vrsto let organizirajo tečaj lai-
čne nege bolnika na domu. »Namen-
jen je našim članom prostovoljcem po 
KO RK ter občanom, ki nimajo zdrav-

stvene izobrazbe, se pa želijo naučiti, 
kako ravnati s svojimi najbližjimi obo-
lelimi ali ostarelimi, ko ti potrebujejo 
pomoč na domu. S tečajem jih želimo 
spodbuditi, da bodo s pridobljenim 
znanjem in spretnostmi lažje prispe-
vali k večji kakovosti življenja obole-
lih/ostarelih na domu,« je povedala 
Milka Miklavčič, sekretarka pri OZ RK 
Kranj. Tečaj bo potekal  4., 6., 11. in 13. 
februarja v prostorih Kulturnega doma 
na Kokrici pri Kranju in bo sestavljen 
iz štirih delavnic, vsakič od 16. do 19. 
ure. »Strnjeno bomo predstavili teme, 
ki se dotikajo laične pomoči na domu, 
od zdrave prehrane, procesa staranja, 
osnove oskrbe bolnika na domu, nege 
bolnika/ostarelega pri različnih bolez-
nih pa vse do prve pomoči,« je povzela 
Miklavčičeva. Tečaj sofinancira Mest-
na občina Kranj, prispevek tečajnika 
pa znaša petnajst evrov. Prijave zbira-
jo pri OZ RK Kranj, za več informacij 
lahko pokličete na številko 20 18 670 
ali pišete po e-pošti na naslov ozrk.
kranj@siol.net. 
Milka Miklavčič je še povedala, da OZ 
RK Kranj primanjkuje prehrambenih 
izdelkov za socialno ogrožene družine 
in posameznike: »Veseli bomo pomoči 
v hrani, pomembno je le, da je darova-
na hrana v originalni embalaži in da 
ima veljaven rok trajanja.« S hrano in 
higienskimi potrebščinami so lani 
pomagali 2337 osebam, to je prosilcem 
pomoči in njihovim družinskim čla-
nom; od tega 2066 osebam iz MO 
Kranj, 82 iz občine Preddvor, 46 iz 
občine Naklo, 8 iz občine Jezersko, 120 
iz občine Cerklje in 15 osebam iz obči-
ne Šenčur. Sto eni družini so pomagali 

Kri darujejo tudi mladi
Območno združenje Rdečega križa (OZ RK) Kranj je v lanskem 
letu zabeležilo 3874 krvodajalcev, od tega jih je kri prvič 
darovalo 392.

pri plačilu položnic za dodatno zdravs-
tveno zavarovanje, plačilo elektrike, 
ogrevanja  V skladišču s humanitarno 
pomočjo so z oblačili, ki so jih podarili 
občani, oskrbeli okrog 700 družin in 
posameznikov. »Konec junija pa smo 
269 osnovnošolcem iz socialno šibkih 
družin z lastnimi sredstvi razdelili šolske 
potrebščine v skupni vrednosti 2360 
evrov,« je še dejala Miklavčičeva. 
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Picerija Mama Mia v Prlekiji 
Banovci 11, 9241 Veržej

vabi na okusne pice, lignje in druge jedi po naročilu
Mama Mia ima svoja vrata odprta 
od ponedeljka do četrtka od 14. do 21. ure, 
od petka do nedelje od 12. do 21. ure

Naročila in rezervacije po tel. št.: 040/713 484
� Prostor za zaključene družbe do 40 oseb
� Prodaja 100% domačega bučnega olja, cena 15 EUR
�  V bližini lahko obiščete mlin na Muri, čebelarski 

muzej in vinorodno pokrajino Jeruzalem, se podate 
na kolesarski izlet ali na potep po sprehajalnih poteh.

KUPON: Ob koncih tedna vas postrežejo tudi  
z bogračem in gibanico. Redna cena obroka je  
10 EUR, cena s tem kuponom 9 EUR. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik

Č
e ste se odločili in katero prvih 
sobot zavili na bolšji sejem na 
Kokrico, vam gotovo ni bilo žal. 
Morda na njem res niste našli 

posebno atraktivnih novitet, ste pa lahko 
obujali spomine ob starih knjigah in 
ploščah ter se ob starih slikah in posodi 

morda spomnili nekdanjih časov. Prav 
zaradi obujanja spominov, ob tem pa 
tudi druženja, vsako prvo soboto dopol-
dne v prostorih doma Krajevne skupno-
sti na Kokrici organizatorji iz Turistične-
ga društva Kokrica, Društva upokojencev 
Kokrica in domače krajevne skupnosti 
še vztrajajo in organizirajo sejem, na 
katerem ni prav veliko kupčij. Kot pravi-
jo, bi lahko tudi že obupali, vendar pa po 

izkušnjah vedo, da vsaka stvar potrebuje 
tradicijo. Zato bodo vztrajali vsaj še 
nekaj časa. Če bodo čez leto ali dve ugo-
tovili, da se sejem ni uveljavil, kot so pri-
čakovali, bodo odnehali. Do takrat pa vas 
tako organizatorji kot prodajalci vsako 
prvo soboto v mesecu med 8. in 12. uro 
vabijo v prostore doma Krajevne skup-
nosti na Kokrici. Četudi pridete le na 
oglede. 

Zanimivi za 
domačine in turiste
Na Kokrici vsako prvo soboto v mesecu pripravljajo bolšji sejem. 



8. februar
Od 10. ure v starem Kranju

Prešernov smenj bo tokrat že dvanajsto leto zapored oživil 
spomin na 19. stoletje in našega največjega pesnika. Iz  
skromnih začetkov in ob izjemnem trudu tako entuzias-
tov kot organizatorjev se je uvrstil med najbolj prepoznane  
dogodke ob kulturnem prazniku in privablja v stari Kranj 
obiskovalce ne le iz vse Slovenije, temveč tudi tujine. Pri-
reditev se je zaradi pravilnega koncepta uvrstila v finale za 
izbor Evropske destinacije odličnosti 2008, s tem pa so ji 
priznanje dali tudi priznani strokovnjaki. Že nekaj let lahko 
govorimo o presežkih tako po številu nastopajočih kot 
obiskovalcev, ki na ta dan v Kranju doživijo čas dr. Franceta 
Prešerna. Da prireditev postaja eden izmed osrednjih dogod-
kov ob kulturnem prazniku, potrjujejo tudi obiski najvišjih 
predstavnikov države. Letošnji Prešernov smenj bo slovesno 
odprla predsednica Vlade RS mag. Alenka Bratušek. 
Nostalgijo iz Prešernovih časov bomo tudi letos obujali s 
kulturnim programom, festivalom lajnarjev, predstavitvijo 
oblačil iz 19. stoletja, z vožnjo s kočijami za obiskovalce, s 

ponudbo domače obrti na več kot sto stojnicah, sejmom 
starin ter tradicionalnimi recitacijami Prešernovih pesmi. 
Obiskovalci bodo natisnili cenzurirano Zdravljico, si ogle-
dali predstavitev starih obrti in poizkusili jedi, ob katerih 
so uživali tudi v času dr. Franceta Prešerna. Dogodek soust-
varjamo s številnimi folklornimi skupinami in  kulturnimi 
društvi iz vse Slovenije, z Gorenjskim muzejem, Mestno 
knjižnico Kranj, Prešernovim gledališčem in drugimi skrb-
niki etnološke dediščine.
Osrednje prizorišče pred Prešernovim gledališčem bo 
namenjeno pevskim zborom in  recitalom, tokrat tudi v 
tujih jezikih v interpretaciji v Kranju živečih tujcev, pris-
luhnili pa bomo tudi Andreju Rozmanu Rozi in Boštjanu  
Gorencu Pižami. Glavni trg bo tudi letos namenjen folklornim 
nastopom in ljudski glasbi s sklepnim koncertom skupine  
Katalena.
Letošnja prireditev bo zaznamovala tudi  200. obletnica 
rojstva Kranjčana Janeza Puharja, izumitelja fotografije na 
steklo. Dogajanje v vseh kotičkih starega Kranja z odprti-
mi vrati kulturnih hramov pa bomo  obogatili s srečanjem 
z letošnjimi Prešernovimi nagrajenci v Prešernovem 
gledališču Kranj.
Za obiskovalce prireditve bodo poskrbeli tudi kranjski 
gostinci s posebnimi kulinaričnimi dobrotami, praznovanju 
pa se pridružijo tudi mnogi trgovci z odprtimi vrati. Obisko-
valce vabimo, da stopijo skozi vrata muzejev, gledališča in 
knjižnice ter s strokovno vodenim ogledom doživijo kultur-
ni utrip mesta, podrobnejši program pa si lahko ogledate v 
tej posebni izdaji.
Program bo tudi tokrat potekal ves dan, zato ga izkoristite. 
Vse to je vsekakor dober razlog, da se 8. februarja srečamo 

www.tourism-kranj.si             info@tourism-kranj.si            04-2380-450           KRANJ-odprto-mesto
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PROGRAM PRIREDITVE

PRED PREŠERNOVIM 
GLEDALIŠČEM KRANJ

10.00 do 13.30

Nastopi pevskih zborov

APZ France Prešeren, Bodeče 
neže, Kranjski furmani, Kranjski 
oktet, KUD Svoboda Stražišče, 

Kvartet Ultima, Ljudske pevke iz 
Trboj, Maistrovi dragonarji, MePZ 
Dobrava Naklo, MePZ Peter Lipar, 

MoPZ Maj, MoPZ Šenčur

10.00

Odprtje prireditve

Mohor Bogataj,
župan Mestne občine Kranj

Alenka Bratušek,
predsednica Vlade Republike 

Slovenije

11.00

Andrej Rozman Roza 

12.00 

Boštjan Gorenc Pižama

O Prešernu, Cankarju in drugih 
cvetkah slovenske književnosti

ODPRTI MIKROFON

11.00 do 14.00
Do 6. februarja se prijavite na 

recitacije info@tourism-kranj.si

FESTIVAL LAJNARJEV
10.00 do 14.00 

Na ulicah starega Kranja 

GLAVNI TRG
OB VODNJAKU

10.00 do 13.30 

Nastopi folklornih skupin

AFS Ozara, FS Cerklje, FS COF, 
FS DU Naklo, FS Iskraemeco, FS 
Karavanke, FS Kres, FS Polhov 

Gradec, FS Pušlc - DU Boris Kidrič, 
FS Razor, FS Sava Kranj, FS Šenčur, 

KUD Triglav Slovenski Javornik, 
OFS Avrikelj

Zaplešite valček

10.30, 11.30, 12.30 in 13.30

Vsako uro se bodo plesalci in 
obiskovalci zavrteli v ritmih valčka 

– vabljeni tudi Vi!

14.00

KATALENA

PRED MESTNO 
KNJIŽNICO KRANJ 

11.00
Glasbeni nastop Suha špaga

Alpski godčevski sestav

TRUBARJEV TRG
10.00 do 15.00

Jahanje ponijev za najmlajše

SEJEM DOMAČE IN 
UMETNOSTNE OBRTI

10.00 do 17.00

Več kot 100 razstavljavcev domače 
in umetnostne obrti, prikaz 

starih obrti in bolšji sejem v starem 
Kranju

VOŽNJE S KOČIJO
Vožnja z lipicanci 

iz vzrejne hiše Barbana

10.00 do 14.00

Krožna vožnja s kočijo od Mestne 
knjižnice Kranj do Prešernovega 

gaja. Vstopnice so na voljo 
na postajališču pred  Mestno 

knjižnico Kranj. Na voljo so tudi 
družinske vstopnice.

PRED PREŠERNOVIM 
SPOMINSKIM MUZEJEM
10.00, 11.00, 12.00, 13.00 in 14.00

Oznanilo mestnega glasnika v 
spremstvu kranjske garde.

Recitacije Prešernovih pesmi v 
izvedbi igralcev Prešernovega 

gledališča Kranj

10.30 Vesna Jevnikar & Peter 
Musevski

11.30 Darja Reichman & Miha 
Rodman

12.30 Borut Veselko

Organizator: Zavod za turizem Kranj
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MESTNA KNJIŽNICA 
KRANJ

10.00 do  14.00
Tiskarna Jožefa Blasnika 

10.00 do 16.30
Ustvarjalne delavnice: Kakšen bi 

bil Prešeren danes?
10.00 do 16.30

Ogled Dalmatinove Biblije iz leta 
1584

10.15  do 11.00, od 13.00 do 14.00
Gorenjske citrarke 

11.00
Predvajanje filma:

Povečava: portret Franceta Štiglica 
Scenarij Majda Širca, režija Slavko 

Hren, produkcija Televizija Slovenija, 
1991, 

(90 minut).       
11.30  in 15.00

Vodeni ogled knjižnice 

Organizator: Mestna knjižnica Kranj 

KRANJSKA HIŠA

10.00 do 15.00 
Urejanje pričesk v stilu 19. stoletja

10.00 do 15.00 
Izdelovanje avb in navijačk za 
narodno nošo - Zofija Kokalj

13.00, 14.00 in 15.00 
Brezplačni voden ogled Kranja po 

Prešernovi poti 
zbirno mesto pred Kranjsko hišo

13.30, 14.30 in 15.30 
 Voden ogled rovov pod starim 

Kranjem, zbirno mesto pred 
Kranjsko hišo

Razstava: PUHARJEVO LETO
Ob 200. obletnici rojstva Kranjčana 
Janeza Puharja, izumitelja fotografi-

je na steklo 

Organizator: Zavod za turizem Kranj

10.00 do 13.00 
Mediacijsko središče Kranj

Dan odprtih vrat

GALERIJA DR. CENETA 
AVGUŠTINA

Tomšičeva 7 (Prostori Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine OE Kranj) 

12.00 
Odprtje razstave akademskega 

slikarja Janeza Plestenjaka in aka-
demskega kiparja Mateja Plesten-

jaka

GORENJSKI MUZEJ
9.00 do 18.00

BREZPLAČNI VSTOP! 

Stalne razstave:
Prelepa Gorenjska; grad Khislstein
Železna nit, Ljudska umetnost na 

Gorenjskem, Galerija Lojze Dolinar; 
Mestna hiša

Dr. France Prešeren – življenje in 
delo; Prešernova hiša

Občasne razstave:

Poslikano kmečko pohištvo na 
Gorenjskem; grad Khislstein

Kakšno je bilo vreme na Gorenj- 
skem, 30 let Olimpijskih iger Sara-

jevo 1984; Mestna hiša
Naj se učenóst in imé, část tvôja, 

roják, ne pozabi (F. Prešeren) - 50 let 
Prešernovega spominskega muzeja; 

Prešernova hiša

Javna vodstva:
10.00 do 16.00

Vodstva po stalni razstavi Prelepa 
Gorenjska. Avtorji razstave bodo v 

razstavnih prostorih prisotni cel dan 
in na voljo za vprašanja. 

11. 00
Javno vodstvo po stalni razstavi 

Poldeta Oblaka 
12.00

Javno vodstvo po občasni razstavi 
Poslikano kmečko pohištvo na 

Gorenjskem 
13.00

Javno vodstvo po stalni razstavi 
Železna nit in Dolinarjeva galerija 

14.00
Javno vodstvo po razstavi Kakšno je 

bilo vreme na Gorenjskem 
15.00

Javno vodstvo po stalni razstavi 
Prelepa Gorenjska 

16.00
Javno vodstvo po stalni razstavi dr. 
France Prešeren - življenje in delo 

Organizator: Gorenjski muzej

KLUBAR

21.00
koncert Andrej Šifrer

PROGRAM PRIREDITEV  V KULTURNIH HRAMIH
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ETNO GALERIJA 
DESETNICA
10.00 do 12.00 

Ročna izdelava heksagonov - 
brezplačna delavnica, vodi jo Marga-

reta Vovk Čalič
12.00 do 14.00 

Slovenska krpanka - srečanje 
izdelovalk - skupinsko  ročno 

prešivanje 
10.00 do 14.00 

Vzorčki, vzorčki - bolšji sejem - ku-
pujemo, prodajamo in menjamo 

bombažne vzorčaste tkanine za izde-
lavo krpank. Vabimo vse, ki doma še 

hranite bombažne vzorčke kranjskega 
Tekstilindusa, da se nam pridružite.

Organizator: Etno galerija Desetnica

OTROŠKI STOLP PUNGERT
10.00, 11.00, 12.00, 13.00 in 14.00

Sonetni venčki
Literarno likovna delavnica

Bralne urice
Bralnica za otroke na temo F. Prešerna

(Claudia Twiner, Marko Završnik, 
Daniela Močnik)

11.00, 12.00 in 13.00
Povodni mož 

Pripovedovalnica za otroke 
(Jadranka Završnik)

Število odeležencev na posamezno 
delavnico oz. aktivnost je omejeno. 
Rezervacije bodo potekale na dan 

dogodka od 10.00 dalje.
Organizator: JSKD OI KRANJ

PIRČEVA BARVARNA
11.00, 12.00, 13.00 in 14.00 

voden ogled po Pirčevi barvarni

Organizator: Pirčeva barvarna

GALERIJA PREŠERNOVIH 
NAGRAJENCEV ZA 

LIKOVNO UMETNOST
13.00 do 18.00

Kiparska delavnica, ki jo bo vodila 
akademska kiparka, nagrajenka 

Prešernovega sklada Dragica Čadež. 
Delavnica je brezplačna. Udeležbo 

potrdite najkasneje do petka, 7. 2., do 
12.00 na telefon 04 2380 450.

10. 00
Razstava Toneta Stojka Portreti 
Prešernovih nagrajencev 2014

17. 00 
Dogodek ob odprtju razstave 
Organizator: Galerija Prešernovih 

nagrajencev, ZTK

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE 
KRANJ

Dan odprtih vrat Prešernovega 
gledališča Kranj 

15.00 in 16.00
Voden ogled gledališča in 

njegovega zaodrja
Organizator: Prešernovo gledališče Kranj

18.00
Vabimo vas na druženje s 
Prešernovimi nagrajenci v 

Prešernovem gledališču Kranj, kjer bo 
pogovor z nagrajenci vodila Patricija 
Maličev. Prosimo vas, da svojo prisot-
nost v gledališču potrdite najkasneje 
do srede, 5. 2., do 12. 00 v tajništvu 

gledališča po e-pošti 
pgk@pgk.si ali telefonu 

04/280 49 00. Prijave sprejemamo do 
zasedbe prostih mest.

Organizator: PGK, ZTK, MOK in GPN

HIŠA LAYER
11.30, 12.30 in 15.00

Strokovno vodstvo po Layerjevi hiši 
16.00

Odprtje fotografske razstave: Kranj na 
starih fotografijah 

15.00 in 21.00
Delavnica: Demonstracijsko tiskanje 

grafik (v sodelovanju z Likovnim 
društvom Kranj)

20.00
Literarni večer: Recitacije Zdravljice 
v izvedbi tujcev, živečih v Kranju (v 

sodelovanju z Gorenjskim muzejem 
in Zavodom za turizem Kranj)

21.00 
Koncert: Boštjan Narat 

(glasbenik, filozof ...)
Organizator: Hiša Layer 

PREDSTAVITEV STARIH 
OBRTI

“SAVNIKOVA HIŠA” - Glavni trg 3
Zavod bukvarnica – Tone Kavčič 

(razstava in prodaja knjig); 
Manufaktura mojster Janez

Starman Metod – stara lesena orodja

GLAVNI TRG 25
Izdelovanje dražgoških kruhkov 
Izdelovanje verige iz enega kosa

Ročno izdelovanje lesenih izdelkov 
družine Kobola

Izdelovanje gorjuških fajf 
Razstava maket starih vozov - Janez 

Širok
Organizator: Zavod za turizem Kranj

STELA, MAISTROV TRG 9
Od 10.30 do 13.00

Predstavitev klekljanja čipke
Od 13.00 do 17.00

Predstavitev fuzije stekla 
Organizator: kulturno društvo Arabeske

,
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Zavod za turizem Kranj, Glavni trg 2, 4000 Kranj



Kranjčanka Alenka Erzar Žepič je pred kratkim predstavila svojo knjigo 
Duša metulja pripoveduje. Prvenec opisuje njeno osebno zgodbo, boj s 
hudo boleznijo. Nastal je v dneh med hudimi pljučnicami po transplantaciji 
kostnega mozga kot edini možnosti za ozdravitev po akutni levkemiji. 
Zgodba je nastala instinktivno, spontano, surovo. »Kot način preživetja, 
v trenutkih, ko nisem vedela več, kako naprej.«  Na fotografiji Alenka s 
soprogom Teodorjem in sinovoma Žigo in Maticem. / Foto: Zaklop

Dvorana tržiških olimpijcev je gostila dobrodelni koncert, katerega izkupiček je bil namenjen 

Rokometnemu klubu Naklo – Peko Tržič. Na koncertu so velik aplavz požele tudi kranjske mažorete, ki so 

svoj nastop izvedele na priljubljeno pesem Modrijanov Ti si moja rožica. / Foto: AB

Smučarski skakalec Peter Prevc in tekačica Vesna Fabjan sta med tistimi športniki,  ki so v tem mesecu poskrbeli, da še težje čakamo bližnje olimpijske igre. Za osvojene stopničke v svetovnem pokalu sta si zaslužila tudi penino in torto. / Foto: Matic Zorman 

Kranjski Extreme gosti različne dogodke. Med bolj priljubljenimi je 
njihova Goveja župca, kakor so poimenovali večere, kadar v klubu nastopajo 
narodno-zabavni ansambli. Tokrat so na Goveji župci nastopili Veseli Svatje,  
na fotografiji pa sta se v zaodrju z Svatoma Blažem in Nejcem fotografirali Sara 
in Tina. / Foto: Matic Zorman

Kranjski Cineplexx je nedavno gostil ženski večer, ki so ga poimenovali Ladies 

Night. Za zabavo so pred pričetkom izbranega filma za dame poskrbeli plesalci 

Plesne šole Urška, prvih trideset srečnic je dobilo priljubljene zapestnice Cruciani, 

zanimiv pa je bil tudi simpatični hostesnik Luka Peklaj iz Medvod. / Foto: AB

Letošnje silvestrovanje na prostem je po tradiciji potekalo na Slovenskem trgu, kjer sta za zabavo skrbela ansambel Saša Avsenika in slabo uro okoli polnoči tudi Helena Blagne. Čeprav ni bilo ognjemeta, se je zbralo veliko obiskovalcev vseh starosti. / Foto: Vilma Stanovnik



Z
akaj je naravno pridelana hrana 
prava izbira, mi ni treba ponavljati, 
saj je informacij o tem dandanes 
kolikor hočete – če jih le hočete. 

Naj omenim zgolj najhujše zdravstvene 
težave zaradi pesticidov, ki jih na »kemi-
čnih« kmetijah uporabljajo za zatiranje 
škodljivcev, plevelov in rastlinskih bole-
zni: rak, hormonske motnje (vplivajo na 
reproduktivne organe), alergije, nala-
ganje strupov v možganih in živčnem 
sistemu. 
Ste vedeli, da med najbolj onesnaženo 
sadje in zelenjavo sodijo priljubljena 
jabolka (jabolko na dan odžene zdrav-
nika stran, kajne?), s pesticidi močno 
nasičene so tudi breskve pa paprike, 
jagode, češnje, zelena solata, grozdje, 
zelena, ohrovt  Seveda pa niso proble-
matični samo pesticidi v sadju in zelen-
javi. Veliko jih po raziskavah vsebujejo 
modra riba, žitna zrna, moka, žitne plo-
ščice, suho sadje (tu je problematično 
tudi žveplo), kruh, celo zelišča. 
Tisti, ki imamo svoje vrtove in na njih 
ekološko vrtnarimo, smo vsekakor na 
boljšem kot »blokarji«, ki morajo vse 
kupiti. Vendar tudi na hišnih vrtovih ne 
moremo pridelati vseh vrst zelenjave in 
sadja, ki jih jemo, da o žitih in mesu 
niti ne govorim. Torej smo prav vsi pri-
morani kupovati. Če ne pri preverjenih 
kmetih, pa v trgovinah, kjer že najdemo 
tudi eko kotičke. Kljub temu svetujem, 
da vsako živilo natančno pregledate. 
Prodajalci, še zlasti na tržnicah, radi 
zavajajo z besedami »domače, naravno, 
neškropljeno, z dežele « Resnično 
ekološka so samo živila s certifikatom. 
Obvezna evropska oznaka za Bio, Eko, 
Organic je logotip z belimi zvezdicami 
v obliki lista na pravokotni zeleni pod-

lagi, pod katerim je zapisana tudi šifra 
kontrolnega oziroma certifikacijskega 
organa ter poreklo izdelka. Neodvi-
sni testi kažejo na visoko zanesljivost 
oznak, ki se v Evropi, glede na državo, 
giblje med devetdeset in 97 odstotki. 
Če kljub temu ne verjamete, lahko od 
trgovca zahtevate vpogled v certifikat. 
Moram priznati, da sem tudi sama vča-
sih v dvomih, še posebej pri živilih, ki 
niso originalno pakirana oziroma so v 
»razsutem« stanju. 
Razen evropskega logotipa lahko na 
posameznih živilih najdemo tudi dru-
ge oznake in znamke. Najvišjo kako-
vost (in ceno) živil zagotavlja oznaka 
Demeter, ki pomeni pridelavo po bio-
loško-dinamični metodi. Biodar je bla-
govna znamka za ekološka živila, pride-
lana in predelana po standardih Zveze 
združenj ekoloških kmetov Slovenije, 
ki so celo strožji od standardov Evrop-
ske unije. 
Za vsa živila, ki so bila pridelana ali pre-
delana po ekoloških standardih, velja, 
da ne vsebujejo gensko spremenjenih 
organizmov. Kljub temu nekateri proi-
zvajalci svoje izdelke (niso nujno ekolo-
ški) označujejo z oznako Brez GSO ali 
GMO free. Pri nas so jo prvi pridobili 
mlečni izdelki Zelene doline. Še pose-
bej pa je ta oznaka pomembna za izdel-
ke iz soje, ki je že skoraj vsa gensko 
spremenjena. Razen tega na živilih naj-
demo še oznake Brez glutena, Fairtrade 
(izdelki pravične trgovine iz dežel v raz-
voju) kot tudi oznake za različne blago-
vne znamke trgovskih verig (npr. Neu-
form, Natur pur, v Sloveniji Zdravo 
življenje, Natura, Biotop), ki zagotavlja-
jo višjo kakovost izdelkov, med kateri-
mi so lahko tudi ekološki. 

Helena  
Jelovčan

Oznake  
za zdravo
Šele pred letom, dvema so nas 
trgovci začeli vabiti, naj pri njih 
kupujemo slovensko, lokalno 
pridelano hrano. Njena glavna 
prednost je, da je zaradi kratkih 
transportnih poti obrana zrela in 
je praviloma sveža. Če je razen 
tega še ekološka, pa je sploh 
odlično. Na žalost v Sloveniji 
pridelava hrane, predvsem 
zelenjave, sadja in žit, ne pokriva 
domačih potreb. Še vedno je 
preskromna tudi ponudba 
ekoloških pridelkov, kar je  
ob praviloma previsokih cenah 
velika ovira na poti k bolj 
zdravemu prehranjevanju.



Sestavine:  

1 kg buče (hokaido ali maslena), 

1 čebula ali por, 

2 stroka česna, 

4 žlice olja, 

500 g piščančjega fileja, 

2–3 olupljena jabolka (ok. 400 g), 

50 g neslanih arašidov, 

1 žlica jušne osnove, 

sol, poper, 

2 žlički karija (curry), 

250 ml sladke smetane, 

drobnjak, peteršilj

Maslena aroma buče,  
nežno piščančje meso in s karijem 
začinjena izvrstna enolončnica  
za hladne zimske dniBučna enolončnica

  ANDREJINA KUHINJA

NAPOVEDNIK tečajev kuhanja za FEBRUAR 2014

4. 2. Pecivo iz kvašenega testa (domači buhteljni, cimetovi polžki, čokoladni kruh ...) ob 17.00
6. 2. Prigrizki za zabave (lososova rulada, sirove tortice, solate v kozarčkih ...)  .............ob 17.00
12. 2. Sladke pregrehe na hitro (pomarančna krema, tiramisu, kuhana smetana ...)  ...ob 17.00
14. 2. Valentinova večerja-delavnica za pare (4-hodna večerja) ...............................ob 17.00
20. 2. Kuhamo med počitnicami (za otroke starosti 12-14 let, glavna jed in sladica) .....ob 13.00
21. 2. Pecivo iz kvašenega testa ...................................................................................ob 17.00
25. 2. Torte, tortice  (jabolčna torta, čokoladno-višnjeve tortice ...) ...................................ob 17.00
27. 2. Prigrizki za zabave ...............................................................................................  ob 17.00

Informacije in rezervacije: 041 600 275 – Andreja. 
Prosim za predhodno rezervacijo terminov.

Priprava: 

Bučo očistimo in narežemo na 

kocke. Čebulo in česen olupi-

mo in drobno zrežemo. Meso 

zrežemo na manjše kocke in ga 

na dveh žlicah olja popečemo. 

Na koncu z mesom popražimo 

še arašide. Meso vzamemo iz 

posode, prilijemo olje in doda-

mo čebulo in česen, pražimo, 

primešamo bučo. Posujemo s 

karijem. Prilijemo liter vode, 

vmešamo jušno osnovo in 

pokrito kuhamo. Po 15 minutah 

dodamo olupljena in na kocke 

narezana jabolka. Prilijemo 

sladko smetano in kuhamo, da 

se zgosti. Vmešamo meso z ara-

šidi, sesekljan peteršilj in drob-

njak. Dober tek.

Tečaji kuhanja, delavnice in druženja  
v prijetnem in sproščenem vzdušju za vse generacije  
z Andrejo v Centru IBI.
Aktualne informacije na: http://www.facebook.com/Andrejinakuhinja.si
kotlovsek.agroko@t-2.net

Agroko, d. o. o., Andrejina kuhinja, Jelenčeva ul. 1, 4000 Kranj



Besedilo: Alenka Brun

G
rad Brdo pri Kranju je tokrat v svo-
jih nedrjih gostil jedi, ki so jih slo-
venski mladinci in člani predstavili 
svetovnim kuharskim sodnikom 

na kulinaričnem doživetju lani v Seulu in 
Dubaju. Prisotni smo uživali v sprošče-
nem vzdušju, kjer so se v ozadju na steni 

vrstile projekcije fotografij z obeh tekmo-
vanj; okušali pa smo jedilnik, sestavljen iz 
štirih hodov, nekakšno kombinacijo idej 
in jedi obeh ekip.
Na prvem mladinskem svetovnem 
prvenstvu v Seulu v Južni Koreji so se 
mladi slovenski kuharji odrezali odlično. 
Domov so se vrnili z dvema srebrnima 
odličjema, pri drugem so zlato zgrešili za 
las. V skupnem – v pripravi tople in hla-

dne kuhinje – so bili najboljši kuharji iz 
Hong Konga, kuharice iz Tajske so bile 
druge, tretje mesto je pripadlo Danski, 
četrti so bili Američani, peto mesto pa je 
pripadlo mladi Sloveniji. 
Tudi članska nacionalna kuharska ekipa 
se je vrnila s svetovnega kulinaričnega 
tekmovanja v Dubaju s srebrno medaljo, 
ki pa je že po obliki nekaj posebnega – 
kozica iz srebra in v njej srebrni kovanec. 

Seul po Seulu, 
Dubaj po Dubaju
V elegantni dvorani renesančnega gradu so na masivni mizi 
moderne jedi na krožnikih in vino v kristalnih kozarcih prišli še 
bolj do izraza. S svojimi kulinaričnimi stvaritvami sta se gostom 
na večerji, ki so jo poimenovali Seul po Seulu, Dubaj po Dubaju, 
predstavili mladinska in članska nacionalna kuharska ekipa.

Usklajena priprava jedi mladinske in članske nacionalna kuharska ekipe



Člani imajo v svojih vrstah 
slaščičarsko mojstrico 
Almo Rekić (Sava 
Turizem, hoteli 
Bled), ki je s pri-
sotnimi na večer-
ji delila zanimivo 
zgodbo o popotova-
nju njenega žabjega 
princa. Alma je namreč 
v Dubaju sodelovala še v tek-
movalnem programu sladkorne arti-
stike. Tako je z njo v Dubaj odpotoval 
tudi zaboj z sladkim žabjim princem. 
»Vse zaboje smo polepili z nalepkami 
‘pazi steklo’, in kako morajo biti obr-
njeni, potem pa na letališču v Fran-
kfurtu pogledam skozi okno in vidim, 
da natovarjajo ravno na naše letalo  
Zaboje so polagali enega zraven dru-
gega, na drugega, obrnjene na glavo 
 Kakor je pač ‘padlo’. Največja katas-
trofa je, ko se med letom ves čas zave-
daš, kaj te čaka, ko bo letalo pristalo 
 Ostali so šli na sprejem, jaz sem pa 
delala.«
Kuharskih zgodb, vtisov smo iz ust 
mladincev in članov skozi večer sliša-
li še kar nekaj, za vezno besedo pa je 
tokrat skrbela voditeljica Boža Robnik, 
pomagal ji je tudi WACS kontinen-
talni direktor za južno Evropo Srečko 
Koklič, z igranjem na klavir pa je večer-
jo pospremil Roman Gačnik. Tomaž 
Vozelj, team manager, predsednik 
Društva kuharjev in slaščičarjev Slove-
nije (DKSS), ki je tudi spremljal člane v 
Dubaj, je povedal še nekaj besed o ekipi 
in samem tekmovanju, o tekmovalnih 
menijih in tokratnem postreženem. 
Predstavljeni štirihodni meni na Gra-
du Brdo so pospremila vina Dušana 
Kristančiča, v živo pa je vina na večerji 
predstavil sin Marko.

Hladna predjed in sladica sta bili 
idejno delo mladih, topla predjed in 
glavna jed pa članske nacionalne 
kuharske ekipe. Tako so se na prvem 
krožniku bohotili tatar svežega in 
dimljenega brancina z limoninim 
oljčnim oljem v hrustljavem testu na 
grahovi kremi z meto, shiso kreša, 
emulzija črnega sezama, pena man-
darine, tekoči bonbon rdeče poma-
ranče. Na drugem krožniku smo 
našli bučni raviol na cvetačnem pire-
ju, stepeno gorgonzolo, amaretto 
glaze, hrustljave mandlje z dimlje-
nim solnim cvetom, tekoči gel figo-
vega chutneya, mlado solato z yuzu 
kaviarjem in bučno peno. Rumpste-
ak s skorjico iz jurčkov in balzamič-
no omako, telečji file s priželjcem v 
mrežici, matevž, glazirana šalotka, 
pečena rdeča pesa in gomoljna zele-
njava z ohrovtom so tokrat predstav-
ljali glavno jed; sladico pa čokoladni 
mousse s tekočo mangovo sredico, 
čokoladnim puhastim testom, čokola-
dnim vafljem, ajdovim drobljencem, 
mangova omaka z limoninim timija-
nom, mangova krema, pa mangov 

sorbet in pena kokosa.  

Čokoladni mousse 
s tekočo mangovo 
sredico, čokoladno 
puhasto testo, 

čokoladni vafelj, ajdov 
drobljenec, mangova 

omaka z limoninim 
timijanom, mangova krema, 

mangov sorbet, pena kokosa 
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Rumpsteak s skorjico iz jurčkov 
in balzamično omako, telečji file 
s priželjcem v mrežici, matevž, 
glazirana šalotka, pečena rdeča pesa 
in gomoljna zelenjava z ohrovtom

UGODNOSTI NAŠEGA  
DISKONTA

Kis jabolčni  
Simonič 5% 
 Cena: 3,20 EUR/5 l

Sir Edamec  
Zelene doline 
 Cena 4,89 EUR/kg

Sladkor Viro 0,98 EUR/kg

Riž paraboiled 1,10 EUR/kg 

Olje sončnično Sani Agrogold  
10,94 EUR/10 l

Kis vinski Simonič PET  
2,60 EUR/5 l

Vse cene vsebujejo DDV. Cene se ne vežejo 
na morebitne pogodbene obveznosti. 

Vse cene so informativne in se lahko spremenijo brez 
predhodnih obvestil. Ponudba velja do razprodaje zalog.

DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c
(zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 6. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

Pivo Daura  
brez glutena 5,4% 

  Cena za steklenico 1,50 EUR/0,33 l 
več informacij: http://drustvo-celiakija.si 
/clanska_izkaznica/brezglutenski_ponudniki/

»Minister za zdravje opozarja: prekomerno pitje alkohola 
škoduje zdravju.«



Večna romantika
Neveste in ženini se še odločajo za klasiko, si pa zaželijo tudi kakšno 
drzno fotografijo. Še vedno pa je najlepša tista, kjer mojster v sliki 
ujame sproščeno vzdušje.

Besedilo: Alenka Brun
Foto: Matic Zorman

T
oni in Katja Čebron sta eden tistih 
parov, za katere bi lahko rekli, da 
ju poroke spremljajo dnevno. Za 
Tonija, ki je fotograf, večina ve, da 

mu je poročna fotografija zelo blizu, pri 
Katji kot poklicni kozmetičarki pa imajo 
tudi neveste seveda svoj poseben prostor.
Zanimalo nas je, kakšni trendi se pri 
ličenju obetajo bodočim nevestam letos. 
»Vrača se stara romantika in rožnata bar-
va je spet modna. Barve, ki jih bomo videli 
na nevestah, so pastelne: rjava, pepelnato 
roza; za bolj drzne indigo modra in tur-
kizna. Vintage stil ostaja. V tujini ga je 
bilo že lansko leto veliko, pri nas prihaja 

bolj do izraza letos. Ljubko delujejo čip-
ka, perle. Pri ličenju velja pravilo m anj 
je več. Ličenje je prilagojeno posamez-
nici glede na tip obraza. Ne pretiravamo 
s pudri, stremimo k naravnemu izgledu. 
Raje poskrbimo za nego obraza z masko 
in pilingom, da koža izgleda brezhibno. 
Nujno negujemo ustnice, da rdečilo ne 
bo videti spokano; velik poudarek pa je 
tudi na pravilno urejenih in poudarjenih 
obrveh ter kratkih nohtih, ki jih olepša-
mo z retro vzorci.«
Pri fotografiranju pa Čebronova opažata, 
da bodoče neveste in ženini vse bolj teži-
jo k celostni podpori pri fotografiji, kar 
pomeni vse od izdelave vabil, zahval, daril 
za starše in priče v obliki fotoknjig in do 
končnega izdelka, kot je poročna knjiga 
oziroma album. Trend letos predstavljajo 

izvirna darila za svate, kamor recimo sodi-
jo rustikalni ali baročni okvirji z zahvalno 
sliko ali pa tudi 3D-fotografija na platnu 
kot darilo za starše. 
»Pari, ki se poročijo, so zahtevne stran-
ke, saj mora biti njihov dan – z našo 
pomočjo – naravnost čudovit. Vse, kar se 
dela za njih, je zelo osebno. Včasih je bilo 
na voljo  pet različnih zahval, zdaj pa se 
izberejo vzorci izključno po željah para. 
Pač glede na barvo, stil poroke. Tudi pri 
fotografijah je več drznosti. Fotografira-
mo v temi, proti soncu, od daleč ...  Obsta-
jajo pa seveda pari, ki prisegajo na klasi-
ko. Fotografirajo se detajli, kjer je 
pomembno tudi zanimivo ozadje. Modni 
so še večerni posnetki sončnega zahoda, 
gozd, travnik in predvsem sproščeno 
vzdušje, ujeto v sliki.« 
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Prvi prosti termin že 10. 2. 2014!

Nudimo šivanje po naročilu in  
popravilo vaših oblačil.

Besedilo: Alenka Brun

V 
Hotelu Bellevue se veliko srečujejo s porokami. 
»Nekje od maja do konca septembra večino sobot 
gostimo poroke. Če je dobro leto, je veliko porok 
tudi aprila in oktobra,« razloži direktor omenjenega 

hotela Jure Jekovec. 
To bo njihov že tretji poročni sejem, trajal bo dva dni, obi-
ščete pa jih lahko med 10. in 18 uro. V soboto, 1. februarja, 
vas ob 14.30 vabijo tudi na strokovno svetovanje priznane 
modne oblikovalke Maje Ferme, pa še kakšno presenečenje 
vam pripravljajo. 
»Glede na to, da se veliko srečujemo s porokami in si tež-
ko privoščimo megalomanske sejme, kjer nastopajo velika 
podjetja, smo se odločili, da se sami lotimo organizacije 
poročnega sejma,«  nadaljuje Jekovec.
Na sejmu bodo prisotna podjetja iz različnih panog, ki 
ponujajo izdelke ali storitve, ki ne smejo manjkati na 
nobeni poroki. Obstajala pa bo tudi možnost dogovora za 
določen izdelek ali storitev. »V osnovi je sejem namenjen 
bodočim mladoporočencem, vendar obstajajo tudi druge 
priložnosti, za katere potrebujete podobne artikle ali sto-
ritve. Pri kakšnem od prisotnih slaščičarjev si na primer 
lahko izberete torto za rojstni dan.« Poleg slaščičarjev se 
bodo predstavili tudi zlatarji, prodajalci oziroma izposoje-
valci poročnih oblek, glasbeniki, fotografi, snemalci, orga-
nizatorji porok, cvetličarji, dekoraterji, vinarji, gostinci, 
limuzine  ... 
»Na sejmu bo prisotnih veliko lokalnih ponudnikov in tudi 
taki, ki se udeležujejo le našega sejma. Število razstavljavcev 
sicer vsako leto narašča, kljub temu pa ostajamo dovolj maj-
hni, da si še z zanimanjem ogledate vse, kar razstavljavci 
ponujajo, pa vendar tudi dovolj veliki, da si lahko ogledate 
zelo raznoliko ponudbo,« zaključi Jekovec. 

Poročni sejem  
na Šmarjetni gori
Na Šmarjetni gori nad Kranjem bo Hotel 
Bellevue ta konec tedna, 1. in 2. februarja, gostil 
poročni sejem.  V soboto jih bo obiskala tudi 
znana modna oblikovalka Maja Ferme.
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Besedilo: Alenka Brun
Foto: osebni arhiv

P
etra Čuk je poklicno že toliko 
časa prisotna na Gorenjskem, 
da bi se že lahko deklarirala kot 
Gorenjka. »Po očetovi strani je 

bil dedek Prlek, babica iz Gorenjske – z 
Brezij; po mamini strani pa babica Pri-
morka, dedek pa Hrvat, iz Istre.« 
Petra na Gorenjskem dela že deset let. 
Preden se je začela samostojno ukvar-
jati z organizacijo porok v svoji Da Pe-
tri v Kranju, jo je poslovna pot skoraj 
izključno vodila v hotelirstvo.
»V sklopu dela v hotelirstvu sem se 
veliko srečevala z organizacijo porok. 
Ko pa sem se odločila, da postanem 
organizatorka porok, je temu botrova-
lo tudi dejstvo, da sem Slovenijo želela 
kot poročno destinacijo predstaviti tuj-
cem.« 
Danes tako najdemo na seznamu po-
ročencev, ki jim je organizirala poroke, 
pare iz precej zanimivih držav. Priha-
jajo iz Izraela, Amerike, Nemčije, Avs-
trije; bili pa so tudi po nacionalnosti 
mešani pari, na primer par iz Slovenije 
in Danske, Slovenije in Francije ...
Petra je v slabem letu in pol – v času, 
kar deluje kot organizatorka porok, 
uspešno izpeljala okoli sedemnajst 
porok.
Pa se slovenski pari odločajo za 
profesionalnega načrtovalca po-
rok?
»Povpraševanja je vedno več, realizacije 
so in niso. Opažam, da zanimanje nara-
šča. Pari vse bolj želijo nekoga, ki bi jim 

Trend so poroke na prostem
Profesionalni načrtovalec ali organizator porok je bil eden tistih poklicev,  
za katerega smo Slovenci pred leti izvedeli iz ameriških romantičnih komedij. 
Danes je to tudi pri nas čisto resen poklic.

Petra Čuk 

pomagal, svetoval pri poroki, se pa seveda 
pojavi vprašanje, kolikšno vsoto denarja so 
ljudje za to pripravljeni plačati.« 
Organizirate oziroma načrtujete 
poroko v celoti ali je vaše delo vča-
sih tudi le delček organizacije zno-
traj že organizirane poroke?
»Vsaka poroka je drugačna. Če govori-
mo o tujcih, ki se bodo poročili pri nas, 
pa pred poroko Slovenije sploh ne bodo 
videli, moram organizirati na daljavo prav 
vse. Od vizažistke do fotografa, rezerva-
cije nastanitev, gostinskih storitev  Ko 
pa gre za slovenske poroke, pa izkušnje 
kažejo, da pari radi organizirajo tudi 
sami. Osebno sem zelo prilagodljiva: lah-
ko poskrbim za vse, lahko pa le za dolo-
čene elemente znotraj poroke; vendar pa 

želim biti v slednjem primeru resnično 
obveščena o vsem, ker drugače na poroč-
ni dan ne moreš nadzorovati poteka same 
poroke – da je vse tako, kot je treba.« 
Koliko organizator porok upošteva 
želje ženina in neveste?
»Jaz jih vedno upoštevam. Zavedati se 
moramo, da je to za bodočega ženina in 
nevesto zelo pomemben, če ne kar naj-
pomembnejši dan v njunem življenju.« 
Kako se spopadate z muhastimi 
nevestami oziroma pari?
(smeh) »Vsaka oseba ima pač svoje želje, 
potrebe, zahteve. Seveda se najdejo tudi 
pari, ki so zahtevnejši. Zame je pomem-
bno, da so na koncu vsi zadovoljni. Pri 
zahtevnejših je pač potrebno več potr-
pežljivosti, časa, pogovora, ponudijo se 



Informacije in prijave:

cesta 1a

 T: 04 517 06 00
M: 051 427 827 

jim različne opcije. Imamo pač pare, ki 
zelo dobro vedo, kaj hočejo, in odstopanj 
ni; pa take, ki nimajo jasne predstave o 
tem, kaj želijo. In tu je mogoče malce 
težje, ker v tem primeru kot organizator-
ka težje ponudim nekaj, kar bi bilo paru 
lahko všeč takoj, in se tako pri kakem 
primeru zadržimo dalj časa. Vendar si 
z leti organizator porok tudi v tej smeri 
pridobi izkušnje.«
Koliko časa pa naj bi si par vzel za 
pripravo poroke?
»Odvisno od vsakega posameznika. Eni 
si vzamejo ogromno časa. Rezervacije za 
poroke imam recimo že za leto 2015 in 
te so že danes potrjene pol leta. Medtem 
ko se drugi odločijo, da se bodo poroči-
li od danes na jutri, kjer organizacija ne 
predstavlja tolikšnega problema, če par 
ve, kaj želi. «
Se tudi pri vas pojavlja sindrom: 
čim več za čim manj denarja?
»Vedno.« (smeh) 
Ko se ženin in nevesta odločata za 
lokacijo, kaj opažate, katere so pri-
ljubljene? 

»Eni želijo preprosto poroko, v naravi, na 
kmečkem turizmu, spet drugi elegantno. 
Ogromno je povpraševanja po poroki na 
prostem in to je v zadnjem času zagotovo 
največji trend, kjer pa je potem za organi-
zatorja porok največja nočna mora vreme. 
Bo, ne bo, bo zdržalo  In tako gledamo 
v nebo skoraj do konca poročnega dne. 
(smeh) Drugače pa je pri tujcih. Pri njih 
je v Sloveniji za poroko na prvem mestu 
Bled, potem dolgo ni ničesar, potem spet 
Bled, sledi kombinacija Portorož–Piran, 
nato šele Ljubljana. Bled navdušuje s svo-
jo podobo oziroma prispodobo roman-
tike. Tako da gosti tudi zimske poroke. 

Sama sem organizirala celo eno silvestr-
sko, na 31. decembra 2013, ko smo na Ble-
du poročili Britanko z Avstralcem.«
Obvelja stereotip, da organizatorke 
porok redko doživijo svojo poroko? 
»Velja, ja. (smeh) To je pač posel, ki za-
hteva celega človeka. Meni je pomem-
bno, da je vse vnaprej organizirano, s 
parom sem dogovorjena o vseh podrob-
nostih, da potem na poročni dan koordi-
nacija poteka brezhibno. Ne morem 
sicer reči, da je poročni dan zame stre-
sen, me pa utrudi, a po drugi strani v 
tem, kar počnem, tudi izredno uživam, 
kar pa je bistveno.« 

 Organizacija lastne poroke je prijetno in zabavno 
opravilo, a poizvedovanje, načrtovanje in usklajevanje vzame 
veliko časa. Profesionalni načrtovalec porok pa ima izkušnje 
in je dodobra seznanjen z lokacijami in najrazličnejšimi 
ponudniki, tako da paru med drugim zagotovo prihrani 
obilico časa in skrbi.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
apak. Gre za veliko več. Mogoče celo tako veliko, da 
se bo nepremičninski trg zaradi ene kartice dokončno 
sesul. Energetska izkaznica je vzburila slovensko jav-
nost. Direktiva je prišla iz Bruslja in večina jih meni, 

da po nepotrebnem in seveda v nepravem času. In spet smo 
pri kuhanju in srkanju vroče juhe. Ker pa so se tega spomnile 
pametne glave v Bruslju, gre verjeti, da bomo s to izkaznico 

doživeli napredek. Napredek v smislu, da bomo pri prodaji ali 
oddaji morali biti še kako potrpežljivi in razumljivi. Danes, ko 
kupujemo rabljen avto, si najprej ogledamo njegovo servisno 
knjižico in prevožene kilometre. Če oboje ne diši po prevari, 
smo z nakupom zadovoljni, ampak kaj ko vedno še vprašamo, 
če so kilometri realni in ali ni bil tale avto prepogosto na ser-
visu. 
Petsto evrov, če boste hoteli vaše stanovanje dati v najem ali ga 
prodati? Zakaj bi se sekirali, saj vam jih bo najemnik ali kupec 
povrnil. 

Energetsko  
izkaznico, prosim!
Tako vam bo rekla inšpekcija, če boste hoteli prodati stanovanje. 
Tisti, ki pa bo od vas hotel kupiti stanovanje, pa bo na koncu postavil 
vprašaj namesto klicaja. Torej gre samo za različni ločili na koncu.

Preprosto se bere, ampak v praksi pa ni ravno tako enostavno. / Foto Tina Dokl
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Čisto je lepo.KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Ločevanje odpadkov ne zahteva veliko truda in časa, le malo dobre 
volje. Večino odpadkov ločujemo že doma. Da bo to še enostavnejše, za 
vas pripravljamo tiskan abecednik odpadkov. V njem poskušamo zbrati 
najpogostejše odpadke, ki nastajajo v vsakem domu. Vseh odpadkov žal ne 
bomo zajeli. Z vašo pomočjo bomo to poskušali v spletnem abecedniku, 
ki sicer že deluje na naši spletni strani www.krlocuj.me. 
V abecedniku vam predstavljamo osnovna pravila oz. načine pravilnega 
ravnanja z odpadki. V nadaljevanju so našteti posamezni odpadki in 
navodila, kako odpadek pravilno odložite oz. oddate. 
Abecednik pripravljamo v sodelovanju z družbami za predelavo odpadkov, 
zato bodo pri odpadkih dodane tudi zanimive informacije glede zbira-
nja in predelave. 
Približno čez mesec dni boste abecednik na dom prejela vsa  
gospodinjstva v Mestni občini Kranj.

Abecednik odpadkov

KAJ JE ENERGETSKA IZKAZNICA IN ZAKAJ JE 
DOBRA? Je javna listina s podatki o energet-
ski učinkovitosti stavbe in s priporočili za 
povečanje energetske učinkovitosti.
Z energetsko izkaznico boste lahko natan-
čno izvedeli, kateri del stavbe vam povzroča 
največje izgube energij, kaj je ekonomsko 
najbolj učinkovito in kaj je potrebno čim 
prej sanirati. Energetska izkaznica je skla-
dno z Energetskim zakonom (EZ-UPB2 
2007/2011) obvezna pri oddaji ali prodaji 
vsake stavbe. 
KDAJ JO POTREBUJEM? Lastnik stavbe ali 
njenega posameznega dela mora pri nje-
ni prodaji ali oddaji v najem za obdobje, 
daljše od enega leta, kupcu oz. najemniku 
najpozneje pred sklenitvijo pogodbe predlo-
žiti veljavno energetsko izkaznico stavbe ali 
njenega posameznega dela. Večstanovanj-
ski objekt z vsaj štirimi etažnimi enotami, 
ki je bil zgrajen do leta 1980, mora prido-
biti energetsko izkaznico najkasneje do leta 
2015, mlajši pa najkasneje do leta 2030. Pri 
novogradnji je energetska izkaznica obvez-
na priloga projekta izvedenih del. Pri ogla-
ševanju mora lastnik prav tako navesti raz-
red energetske učinkovitosti iz energetske 
izkaznice.

Izkaznice, ki bodo pripomogle k boljšim 
življenjskim pogoji...

 Je javna 
listina s podatki  
o energetski 
učinkovitosti 
stavbe in s 
priporočili 
za povečanje 
energetske 
učinkovitosti.
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KAKO, KJE JO DOBIM? Izdela jo neodvisni 
strokovnjak za izdelavo energetskih izkaz-
nic stavb s pridobljeno licenco Ministrstva 
za infrastrukturo in prostor. Izkaznico lah-
ko izdela na osnovi predpisanega obrazca 
Zahteva za izdelavo energetske izkaznice. 
Izdajo pa jo pravne osebe z javnim poobla-
stilom pristojnega ministrstva.
Torej strah je odveč. Če bi se kdo moral 
bati, potem je to stroka oz. strokovnjaki, ki 
so pridobili licenco Ministrstva za infrastru-
kturo in prostor, kajti ravno oni bodo pod 
največjim pritiskom lastnikov stanovanj, 
torej tistih, ki bodo hoteli svoja stanova-
nja oddati ali prodati. Predstavljajte si, da 
strokovnjak izračuna, da je vaše stanovanje 
totalna potrata energije. Le kdo bi si želel 
tako stanovanje kupiti?
Poglejmo si, kaj obsega delo strokovnjaka 
z licenco, ko pride k nam izračunat ener-
getsko potrato, oziroma kaj naredi, da vam 
proda energetsko izkaznico: strokovni ogled 
stavbe, popis in izmere sestavnih delov stav-
be (fasada, okna, izolacija, ogrevalni sistem, 
uporabljeni materiali ...), analiza prejetih oz. 

kuhinja URBANA

kuhinja LAGUNAkuhinja START

www.prevc.si

���kuhinja Start -  
enostavne linije, cenovno 
ugodnejša, kuhinja za mlade  
in mlade po srcu

�����kuhinja Laguna - rustikalen stil 
s pridihom Mediterana

����kuhinja Urbana - osvežena z 
novimi barvami in elementi

kuhinja START

Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica,  tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana  BTC, BTC hala 10, , tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si

NOVO
kuhinje Alples
- novi modeli 
- nove barve
- novi elementi

-  25% 

Akcija velja za gotovino do 28. 2. 2014

Nudimo vam novo generacijo PVC profilov 
Rehau GENEO - Uw=0,73W/m2k

»Pridi, vidi in se čudi, kaj ti Milči nudi« 
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PVC OKNA IN VRATA
KONTAKT:  041 223 595
MERITVE: Simon - 041 979 101
info@milci.si 
milan.dolinsek@siol.net
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LESNI PELETI
v vrečah po 15 kg

(kombinacija bukve 70% in smreke 30%)

Za dosego visoke kalorične vrednosti  
18,37 MJ/kg. Narejene po standardu CEN/

TS (razred A1), nizka vrednost vlage  
max. 8 %, vsebnost pepela pod 0,6%!

Prodaja: 051/306 000, 04/236 40 30

NIKOTRANS & BEGRAD d.o.o., 
Savska loka 23, 4000 Kranj

NIKO TRANS
Sodnikar Niko
e-pošta: nikotrans@siol.net

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JE SE NI CE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
PO PU STI SE NE SE ŠTE VA JO!

za m
e se

c  

FEBRUAR

KU PON za1
0%  

po pust na sto rit v
e

izmerjenih podatkov stavbe, računalniška obdelava za izračun 
energetskih kazalnikov energetske izkaznice,  izdaja energet-
ske izkaznice v tiskani obliki, vpis energetske izkaznice v pred-
pisan register energetskih izkaznic, priporočila za učinkovito 
rabo energije in zmanjšanje stroškov posebej za vašo stavbo.
Preprosto se bere, ampak v praksi pa ni ravno tako enostavno. 
Energetsko izkaznico izdajajo neodvisni strokovnjaki. Zdaj 
lahko pričakujemo, da jih bo na trgu moralo biti več kot 
dovolj, drugače bodo morali vsi tisti, ki nameravajo stanova-
nja prodati ali oddati, stopiti v dolgo vrsto. Veljavnost izkazni-
ce po izdaji je deset let. Samo predstavljamo si lahko, kaj vse 
se s stanovanjem lahko zgodi v desetih letih. Obvezna priloga 
energetske izkaznice je seznam tehnično izvedljivih priporo-
čenih ukrepov za izboljšanje energijskih kazalcev. Torej, to 
pomeni, da novi lastnik ali najemnik točno ve, kaj mora po-
praviti, da ne bo imel energijske izgube. Izkaznica mora last-
nika poučiti o tem, kje lahko dobi več podatkov o stroškovni 
učinkovitosti priporočil iz izkaznice. Lastnika ali najemnika 
je potrebno informirati o obsegu ukrepov in ga seznaniti s 
koristmi energetskega pregleda stavbe in možnostmi financi-
ranja ter finančnimi spodbudami pri izvedbi. Daljši kot je ta 
spisek, bolj bo kupec lahko nižal ceno nepremičnine. Potem-
takem lahko pričakujemo prave »bojne obračune« med stro-
kovnjaki z licenco in lastniki, če le-ti ugotovijo, da je njihova 
nepremičnina energetsko potratna. Le kdo bi bil rad v koži 
takega strokovnjaka? 
Cene izkaznic se razlikujejo glede na tip, velikost ter zahtev-
nost stavbe, za katero se izdajajo.
IZHODIŠČNE CENE SO SEVEDA ZAOKROŽENE, KAKOPAK, IN 
BREZ DDV. Enostanovanjske stavbe (hiše) do površine 200 m2 
– izhodiščna cena 350 EUR; večstanovanjske stavbe (bloki) do 
površine 400 m2 – izhodiščna cena 550 EUR; javne in poslov-
ne stavbe do površine 500 m2 – izhodiščna cena 600 EUR.
Energetske izkaznice pa ne bodo potrebovali:
Pri samostojni stavbi ali posameznem delu stavbe z uporabno 
tlorisno površino, manjšo od 50 m2, pri oddaji stavbe v najem 
za obdobje krajše od enega leta, pri prodaji stavbe ali njenega 
dela namesto razlastitve ali prodaje stavbe oz. njenega dela v 
postopku izvršbe ali v stečajnem postopku, za stanovanjske 
stavbe, namenjene za uporabo, krajšo od štirih mesecev na 
leto, za začasne stavbe s predvidenim časom uporabe dveh let 
ali manj, industrijske stavbe, delavnice in nestanovanjske kme-
tijske stavbe, za stavbe, ki se uporabljajo za obredne namene 
ali verske dejavnosti, za stavbe, ki so razglašene za spomenik v 
skladu s predpisi o varstvu kulturne dediščine, če bi izpolnje-
vanje zahtev za energetsko učinkovitost po predpisih o graditvi 
objektov nesprejemljivo spremenilo njihovo naravo ali videz.
Največjo zmedo lahko pričakujemo na nepremičninskem 
trgu. Samo predstavljamo si lahko, koliko je oglaševanja, 
ponudbe za prodajo ali oddajo stanovanj v Sloveniji!  Nepre-
mičninarji se bojijo, da bodo morali ukiniti oglase ali ugasni-
ti spletne ponudbe, saj večina prodajalcev ne bo takoj pridobi-
la energetske izkaznice. Prodajali bodo lahko le novogradnje. 
Ministrstvo ocenjuje, da bo izdelanih 10.000 izkaznic na leto. 
Bo to dovolj oziroma kakšne bodo čakalne vrste? Ampak, kot 
smo uvodoma že ugotovili, še nikoli se nobena juha ni poje-
dla tako vroča, kot se je skuhala, zato počakajmo, ne delajmo 
panike, še preden je potrebno.  

 Enostanovanjske stavbe (hiše) do 
površine 200 m2 – izhodiščna cena 350 
EUR; večstanovanjske stavbe (bloki) do 
površine 400 m2 – izhodiščna cena 550 
EUR; javne in poslovne stavbe do površine 
500 m2 – izhodiščna cena 600 EUR.
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Obišèite nas, posvetujte se z našimi strokovnjaki, 
izberite pravo Slovensko posteljo in tako  

postanite del naše zgodbe.

Narejeno doma, v Sloveniji, na Gorenjskem, v Begu-
njah … narejeno z ljubeznijo. Poslujemo od leta 
1992, s tem da smo prevzeli del proizvodnje bivšega 
��������	
���	�������	����	���������	���������	���-
ne sega v leto 1825. Od leta 1995 nas poznate pod 
blagovno znamko Slovenska postelja®.
���������	 ��	 �	����������	�����	 �	�������	 ���	
posteljnine, dodatno pa izvajamo tapetniške storit-
ve. Izdelki so rezultat lastnega razvoja in tehnologij. 
Prodajamo jih �	�����	�������	�����	�	���	�����	
blagovno znamko po naèinu svetovanja in naèelu 
»�������	��	����	�����«. 

Naše izdelke odlikujejo
naravni materiali:
100-odstotno naravna volna,
kokosova vlakna,
ajda, pira,
b��	������.

Kakovost:
��������	�	���	�������
Zagotovljen servis
Vrhunski materiali
����������

Prava odloèitev:
Svetovanje na domu
������	�����	�	������
Celovita ponudba
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POPUSTI VELJAJO OB PLAČILU Z GOTOVINO DO 16. FEBRUARJA.

�!	"#$%&'!	
V LYCRA PREVLEKI  
()*"�#�*	!"%	+*�+!$�*	/*"�%"*3 
in 
VSO POSTELJNINO
�!4)"*$6#�	)��"!)�%6#�	*4#7#	:::



Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

U
stanovitelj podjetja Mazda Ma-
tsuda Jujiro je to ime izbral, ker 
je verjel, da pomeni izvor živ-
ljenja. Mazda je po japonskem 

verovanju bog luči, v literaturi bolj po-
znan kot Ahura Mazda.
MATSUDA JUJIRO (8. 8. 1875–27. 3. 
1952) se je rodil v Hirošimi kot ribičev 
sin. Izučil se je za kovača, vendar je 
hitro spoznal, da zna ustvarjati nekaj, 
kar bo zaznamovalo industrijo. Že pri 
šestnajstih letih je v kovaški delavnici 
izumil in patentiral Matsudovo zrač-
no tlačilko, ki mu je omogočala lažje 
in hitrejše delo v delavnici. Njegovo 
črpalko so potem prevzele skoraj vse 
najboljše kovaške delavnice na Japon-
skem. Njegova podjetniška struna mu 
nikoli ni dala miru in mojster, ki mu 

je ponudil delo kovaškega vajenca, je 
kmalu spoznal, da ga bo težko obdržal 
v svoji delavnici. Leta 1920 se je zgo-
dilo to, kar se ponavadi dogaja pravim 
podjetniškim genijem – prevzel je 
delavnico, v kateri je opravljal vajeni-
ški staž. Matsuda je postal v japonski 
industriji poznan pod imenom Mat-
suda Pump Partnership ter potem 
v kratkem ustanovil še eno podjetje, 
ki ga je poimenoval Matsuda Works. 
Ta tovarna je proizvajala različne dele 
različnega orožja. Kmalu je njegova 
proizvodnja prešla japonske meje in 
Matsuda Jujiro je obogatel z izvozom 
orožja v Rusijo, saj je sam car v nje-
govih izdelkih prepoznal kakovost in 
učinkovitost ter ugodno ceno. Kasneje 
je prišel do pravega bogastva s proiz-
vodnjo in prodajo pušk, imenovanih 
tip 99, ki jih je izdeloval izključno za 
japonsko vojsko. 

Mazda – od puške  
do avta
Mazda je edina tovarna avtomobilov na svetu, ki je ime dobila po 
bogu, in ne po svojem ustanovitelju ali kakšni drugačni okrajšavi.

Jujiro Matsuda, Mazdin oče

Mazda je svoj prvi osebni avto naredila leta leta 1960. Mazdago je predhodnik Mazde.
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 NOVO specializirani za servisiranje  
in testiranje turbinskih sklopov

� servisne storitve za vse znamke vozil
�  avtodiagnoza, popravila  
električnih komponent

� servis klimatskih naprav
� prodaja in montaža pnevmatik 
� pogodbena dela zavarovalnic
� rent a car/nadomestna vozila
� avtovleka/pomoč na cesti 

�

Gregor Jenko s. p. Hrastje 207, 4000 Kranj 
Delavnica: 04/23 30 120 
Avtovleka - intervencijska št.: 041/799 214

AC JENKO
AVTOSERVIS AVTOVLEKA - 
POMOČ NA CESTI

�

Vrednostni bon 

NADOMESTNO 

VOZILO 23 €
*veljaven ob servisiranju  

oz. popravilu  TURBINE  
do 31. 2.2014
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Po tako dobrem poslu bi lahko mirno užival v svojem bogas-
tvu, vendar ga je podjetje Tokyo Cork Kogyo iz Hirošime pro-
silo, naj prevzame vodstveno mesto tovarne, ki je proizvajala 
plutovino. Podjetju je šlo »za nohte«, zato je verjelo, da jih bo 
tako sposoben podjetnik, kot je bil Matsuda, rešil propada. Pri-
volil je, a je kmalu ugotovil, da v tem poslu ni prihodnosti, zato 
je podjetje prestrukturiral v proizvodnjo delovnega orodja. Leta 
1931 pa je nepričakovano izjavil, da bo v mestu Fuchu začel 
proizvajati motorni trikolesnik. Presenečenje vseh japonskih 
industrialcev je bilo neizmerno in še istega leta je na ceste 
zapeljala čudna spaka z imenom Mazdago. Vendar pa je ta tri-
kolesnik postal pravi hit med japonskimi obrtniki, prodajalci 

in prevozniki. Že naslednje leto je nastalo podjetje, še danes 
znano kot Toyo Kogyo Co. Ltd, z namenom proizvodnje več 
modelov tega trikolesnega spačka. Proizvodnja in prodaja 
sta cveteli vse do 6. avgusta 1945, ko so ameriški bombniki 
na Hirošimo spustili smrt v obliki atomske bombe. Podjetje 
Toyo Kogyo je dobesedno izbrisalo iz zemeljskega površja. A 
tudi to ni ustavilo človeka, kot je bil Matsuda Jujiro, kajti na 
obrobju uničene Hirošime, le pet kilometrov proč, je obstala 
skoraj nepoškodovana njegova proizvodnja trokolesnih avto-
mobilčkov. To tovarno je ponudil in oddal upravi japonskega 
javnega servisa Hirošime. Toyo Kogyo je bila ena izmed prvih 
oživljenih, na novo postavljenih tovarn na območju porušene 
Hirošime in je pomenila enega od simbolov novega življenja 
Japoncev. Matsuda je v čast nove Hirošime leta 1950 ustano-
vil celo baseballski klub Hiroshima Carp, ki še danes deluje. 
Njihov stadion pa se od leta 2009, jasno, imenuje Mazda. 
TSUNEJI MATSUDA. Posvojeni Matsudov sin je tudi njegov 
naslednik na predsedniškem mestu Toyo Kogya. Posvojenec 
je tudi tista oseba, ki je ustvarila Mazdo, kot jo poznamo še 
danes. Vse do leta 1979 je bil odgovoren za širitev in razvoj 
avtomobilskega sektorja. Istega leta je prodal 25-odstotni 
delež Ford Motorsu iz ZDA. Zavezništvo s Fordom je pripo-
moglo k spremembi naziva podjetja in Toyo Kogyo se je leta 
1984 preimenoval v Mazda Motor Corporation. 
Matsuda Jujiro je umrl 27. marca 1952. Hirošimci so mu 
zaradi vseh njegovih zaslug leta 1965 v Minami parku posta-
vili bronasti kip.
MAZDINA ZGODOVINA. Mazda je svoj prvi osebni avtomobil 
poimenovala R360. To je bil kupe in je pomenil velik prodor 
na cenovnem področju avtomobilov, kar pomeni, da si za 
malo denarja dobil zelo kvaliteten avto. Konkurenca je dvi-
gnila obrvi. To se je zgodilo šele leta 1960! Kar pomeni, da je 
Mazda z vsemi svojimi uspehi mlada avtomobilska znamka. 
Leto kasneje je začela sodelovati z nemškim NSU in Vanklom,  
s katerim so naredili prvi rotacijski oziroma krožni motor. 
Mazda je bila takrat edina proizvajalka vseh treh konfiguracij 
motorjev: konvencionalnega bencinskega batnega, dizelskega 
in rotacijskega. V šestdesetih letih je Mazda naredila tudi prvo 
dostavno vozilo, tako imenovani pickup, B-serija 1500, kot tudi 
prva vozila z rotacijskim motorjem 110 – Cosmo sport, ki je 
kar nekaj let veljal za najboljši najcenejši športni avto na svetu.  
Na začetku sedemdesetih so prodrli v ZDA in s svojimi »pika-
pi« dosegli pravi prodajni hit. Čeprav so bila vsa vozila, tudi 
trikolesni »čudeži« v dvajsetih letih prejšnjega stoletja, izdela-
na pod imenom Mazda, so ime osvežili z novim logotipom in 
znakom šele v začetku osemdesetih let prejšnjega stoletja. 
Mazda 323 je sinonim, ko govorimo o avtomobilskih prodaj-
nih hitih. Enako se je zgodilo z modelom 626. Oba modela je 
odlikovala neverjetna trpežnost, skrajno udobje, odlični 
motorji in zelo pristopna cena. Mazda se je v zgodovino avto-
mobilskega športa vpisala kot prva japonska znamka, katere 
avto je zmagal na slovitem Le Mansu, in sicer leta 1990. 
Modela RX-7 in MX-5 Miata sta postala ljubljenca med vozni-
ki, še posebej pa med novinarji, ki so naravnost tekmovali, 
kdo ju bo bolj hvalil. Proti koncu devetdesetih je v ZDA začelo 
upadati zanimanje za Mazdina vozila, vendar so kmalu zatem 
Mazdini strokovnjaki stopili skupaj, ustvarili modela Mazda 3 
in CX-9 ter z njima še povečali proizvodnjo in prodajo.  

Mazda 6, letnik 2014
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AVTO MOČNIK d. o. o., KRANJ, Jezerska cesta 135, Kranj, tel.: 04 281 77 17, www.avtomocnik.si

Kombinirana poraba goriva: 3,6 - 4,7  l/100 km. Emisije CO2: 92 - 109 g/100 km.
Slika je simbolična. Več na www.nissan.si. Pooblaščen uvoznik Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana



Besedilo: Simon Ručigaj 

S
vet elektronike je bolj pester kot kdajkoli prej in ponudba izjemno bogata – 
taka, da če hoče človek imeti vse, mora biti tudi sam bogat ali pa prekomerno 
razsipen. Kako torej izbrati napravo, ki jo zares potrebujete?
PAMETNI TELEFON. Pametni telefoni so izjemno priročni zaradi svoje 

majhnosti, hkrati pa univerzalnosti. Eno stvar znajo bolje kot vse druge naprave – 
so vedno z vami, kjerkoli že ste, zato z njimi naredite tiste najbolj »mimobežne« 
fotografije, ki jih ne bi nikoli v življenju naredili, če ne bi imeli v žepu tako 
zmogljivega telefona. Drug plus je zagotovo, da lahko z njimi iščete pot, če se 
izgubite ali kam potujete, saj so uporabni kot navigacijske naprave. In če želite, 
vam na poti delajo tudi družbo z glasbo, ki jo lahko predvajate na slušalke ali preko 
ozvočenja v avtomobilu. Čeprav so majhni, lahko z njimi berete in odgovarjate na 
elektronsko pošto – pri tem pa lahko postanete neverjetno hitri in tudi bistveno bolj 

Katero napravo potrebujete?

Pametni telefoni, tablični 
računalniki, prenosniki, 
namizni računalniki …  
Seveda vsega naenkrat ne 
morete imeti ali ne rabite.  
Za kaj se torej odločiti in  
s kakšnim razlogom?

V življenju nas obkroža vse več digitalnih zaslonov. Vsaj enega imamo v žepu 
ali torbici, enega na delovni mizi, pa kakšnega na mizici ob kavču za ležerno 
brskanje in igrice …
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telefonska številka  01 583 07 09*
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BSH Hišni aparati d.o.o. Nazarje, Savinjska cesta 30, 3331 Nazarje, Slovenija
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Preverite blagovno znamko in številko modela, številko serije in serijsko številko, ki jih najdete na 
notranji strani vrat pomivalnega stroja (glejte sliko na desni).

Prosimo, upoštevajte naslednje:��������	
�����
���������
������������������	�����������������������
���������������������
������������������������
�����
����������������	����������
������	�����������
����������������	������������������������
���

POMEMBNO VARNOSTNO OPOZORILO

PRI POMIVALNIH STROJIH:
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vam vnaprej zahvaljujemo za vaše sodelovanje.�����
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številko 01 583 07 09*.
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učinkoviti. Samo predstavljajte si, koliko lahko pravočasni odgovori na sporočila 
pomenijo v poslovnem svetu ali pri skrbi za stranke, če pametni telefon uporabljate 
v službene namene. Z lahkoto tudi posnamete kak filmček ali se greste v hotelu 
videokonference z družino, če ste ravno na daljši službeni poti.
TABLIČNI RAČUNALNIKI. Tablice so pravzaprav le nekoliko večje in bolj upora-
bne verzije pametnih telefonov. Tudi zato tablice in telefone imenujemo tudi 
»mobilne naprave«. Služijo za nekoliko bolj udobno uporabo, le da so zato 
nekoliko večje in jih že ne moremo imeti prav vedno in povsod pri roki – telefon 
lahko namreč zatlačimo v žep, tablica pa pogosto zahteva torbo ali nahrbtnik. 
No, velikost zaslona odtehta svojo korist – branje in pregledovanje delovnih ali 
zasebnih komunikacij preko e-pošte, družabnih omrežij, elektronskih gradiv, 
slik in videov je bistveno bolj udobno in manj naporno za oči. Naravnost ideal-
ne so za otroke, saj so na njih na voljo številne poceni ali brezplačne igrice in 
izobraževalne vsebine, da o raznih programih, ki simulirajo glasbene instru-
mente, sploh ne govorimo. 
PRENOSNI RAČUNALNIKI. Prenosniki so zadnja leta postali sinonim za osebni 
računalnik – če smo včasih vsi imeli tiste velike namizne škatle, so danes preno-
sniki tisti, ki služijo vsem računalniškim potrebam po domovih. Kdor želi večji 
zaslon, lahko nanje priključi večji monitor, tipkovnico in miško – taka rešitev je 
uporabna tudi za zahtevne uporabnike, kljub temu pa lahko po potrebi računal-
nik vzamete s seboj na dopust ali kamorkoli se že odpravljate. Glavna prednost: 

 Čeprav so majhni, lahko z njimi berete in odgovarjate na 
elektronsko pošto – pri tem pa lahko postanete neverjetno 
hitri in tudi bistveno bolj učinkoviti.

zares zmogljiva delovna orodja, pa še 
mobilna!
NAMIZNI RAČUNALNIK. Namizni raču-
nalniki imajo to lastnost, da imajo 
morda najdaljšo življenjsko dobo, saj 
jih lahko dokaj poceni nadgrajujemo s 
pomnilnikom, diski in drugimi kom-
ponentami, hkrati pa so tudi cenovno 
lahko najbolj dostopni glede na proce-
sorsko zmogljivost, ki jo zagotavljajo. A 
pred nakupom namiznega računalni-
ka se vedno vprašajte – ali res ne bom 
imel potrebe, da bi računalnik kdaj kam 
odnesel, bodisi za namen dela, ali pa 
takrat, ko gremo na letni oddih? 
Ena od pomanjkljivosti je, da z namiz-
nim računalnikom ne moremo fotogra-
firati ali snemati videa, zato se mu odli-
čno prileže družba tabličnega 
računalnika ali pametnega telefona  
Pa smo tam   
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OVEN 
21. marca–21. aprila

Težave, ki so se vam nabrale, niso 
stalne. Kmalu se vam vse izboljša. 
Že nekaj časa niste nič storili za 
sebe. Prav nič vam ne bi škodovalo, 
če bi se kdaj pa kdaj postavili na prvo 
mesto. Srečna dneva bosta 6., 13. 2. 
Misel meseca: Sreča je čudna stvar; 
za nekaterimi teče kot pes, pred dru-
gimi beži kot lisica.

BIK 
22. aprila–20. maja

Sami sebi boste dali še eno prilož-
nost. Čustva, ki jih gojite do nekoga, 
ste skušali zatreti, a pridete do spoz-
nanja, da zaman. Tokrat se boste za 
naklonjenost borili vi, in videli boste, 
kakšen je položaj na tej strani. Sreč-
na dneva bosta 2., 9. 2. Misel mese-
ca: Živeti brez ovir, brez omejitev in 
se prepustiti toku življenja.

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

Končno je prišel čas, da boste lahko 
izpregli in se v celoti posvetili sami 
sebi. Sporočilo vas bo presenetilo 
in zopet boste začeli premišljevati 
o lepih stvareh, ki ste jih  imeli vse 
premalo. Srečna dneva bosta 5., 6. 
2. Misel meseca: Moti se, kdor čaka 
svojo življenjsko priložnost, prilož-
nost je življenje zdaj.

RAK 
22. junija–22. julija

Prizadevanja in razna vlaganja, ki 
ste jih imeli pri delu, se vam bodo 
končno obrestovala. Dobro se boste 
počutili in z veliko vnemo boste vso 
pozornost posvetili svojim ciljem. 
Srečna dneva bosta 17., 28. 2. Misel 
meseca: Razočaranje naj ne bo 
konec upanja, naj bo še večja moč za 
ponovno upanje.

LEV
23. julija–23. avgusta

Obremenjevali se boste z malenkos-
tmi, ki so vam bile še pred kratkim 
čisto vsakdanje stvari, a bodite brez 
skrbi, panika bo odveč. Neki dogodek 
vas bo malce zmedel in okoli tega si 
boste delali velike misli. Srečna dne-
va bosta 10., 19. 2. Misel meseca: Ni 
skrivnost, kako uspeti, upati in biti 
srečen, to je skrivnost.

DEVICA 
24. avgusta –23. septembra

Predolgo časa ste se skrivali v senci 
drugih ljudi. Rešili boste zelo kočljivo 
situacijo. Bodite previdni in ne dovo-
lite, da se zopet nekdo drug hvali z 
vašo zmago. Težko pričakovano spo-
ročilo bo dobro. Srečna dneva bosta 
8., 11. 2. Misel meseca: Ne sprašuj-
mo nikogar za pot k ljubezni. Naredi-
mo prvi korak.

TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Kadar ni vse tako tako, kot si vi želite, 
ste razočarani. Ne dovolite si takih 
občutkov in se navadite biti strpni. 
Vaših pet minut bo prišlo. Kar se 
tiče poslovnih zadev, se boste soo-
čili z dejstvi in začeli z realizacijami. 
Srečna dneva bosta 3., 15. 2. Misel 
meseca: Samo kdor ljubi, lahko vsa-
ko jutro vzdihne: svet je moj!

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Vesolje vam bo naklonjeno, tako da 
boste uspešno in lažje premagali 
težave. Kar si nestrpno želite in išče-
te, boste našli. Ne izzivajte usode, 
ampak se naučite sprejeti tisto, kar 
vam je trenutno dano. Srečna dneva 
bosta 12., 18. 2. Misel meseca: Gram 
ljubezni ali nekaj gramov prijatelj-
stva odtehta vse bogastvo sveta. 

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

Spraševali se boste, kaj bi bilo, če 
bi se v preteklosti odločili drugače. 
Dvomi vam kakšen dan ne bodo dali 
spati. Včasih se bojite neznanega. 
Pustite se presenetiti, saj vam jutriš-
nji dan lahko prinese največje darilo 
življenja. Srečna dneva bosta 7., 13. 
2. Misel meseca: Kdor preveč misli 
na preteklost, je brez prihodnosti.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

Dobrih novic boste zelo veseli, kdo jih 
pa ne bi bil. A za vas bo to posebne-
ga pomena. Na delovnem področju 
se boste začeli pripravljati na spre-
membe, ki so vam jih pred časom 
obljubili. Srečna dneva bosta 4., 8. 
2. Misel meseca: Za spoznanje, da v 
življenju malo potrebujemo, moramo 
veliko žrtvovati.

VODNAR 
21. januarja–19. februarja

Veseli boste, da še ni prišel čas, ko bi 
se morali odločati. Tudi to še pride, 
morda prekmalu, čeprav ste včasih 
neučakani. Več se boste posvečali 
družini oziroma ljudem, ki jih imate 
radi. Srečna dneva bosta 16., 21. 2. 
Misel meseca: Dovolj je, da se samo 
nasmehnemo, in že se v nas odprejo 
vrata.

RIBI 
20. februarja–20. marca

Malce krize se vam odpira v dru-
žinskem krogu, a ker se boste znali 
soočiti z nastalo situacijo, ne bo pri-
šlo do večjih razprtij. Finančno vam 
bodo stvari potekale veliko bolje, 
kot si to lahko predstavljate. Srečna 
dneva bosta 22., 23. 2. Misel meseca: 
Vsi imamo sanje. Kdor z njimi samo 
sanja, vse življenje spi. 
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www.volkswagen.si

Vsak na svoj način uživa v vožnji. Odkrijte razgibano paleto vozil Volkswagen, ki so zdaj na 

voljo po čisto majčkenih cenah. Ne spreglejte izjemne priložnosti in pri nakupu vozil 

Volkswagen prihranite kar do 5.500 EUR*.

Emisije CO2: 99–193 g/km.  
Kombinirana poraba goriva: 3,8–9,3 l/100 km. 
Slike so simbolne. Več informacij o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 pri novih osebnih 
vozilih najdete v priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno dobite na 
prodajnem mestu in na spletni strani www.volkswagen.si. *Ponudba velja za vozila letnik 2013 na zalogi 
oziroma za nova naročila do 31. 12. 2013. Višina popusta oziroma prihranka je odvisna od modela.

Za vsakega se najde Volkswagen.
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Popust do  

5.500 EUR*

 

Delavska cesta 4, 4000 Kranj, tel.: 04 27 00 200, faks: 04 27 00 222, www.avtohisavrtac.si


